
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.03.2021 

 

 
 

USNESENÍ  

z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 29.03.2021 

 
 

 
USNESENÍ RK/11/479/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. žádost Mgr. Jiřího Patáka, ředitele ZŠ kpt. Jaroše Trutnov o projednání stanoviska 

Rady Královéhradeckého kraje k ukončení nájemní smlouvy s Československou 
církví evangelickou k budově na adrese: Jiráskova 461, Náchod viz příloha č. 1 

 2. žádost Mgr. Rudolfa Khola, předsedy Společnosti ochránců památek ve 
východních Čechách, z.s. o změnu účelu individuální dotace č. 20RGI02-0383 viz 
příloha č. 2 

II.  u k l á d á  
 1. Mgr. Arnoštovi Štěpánkovi, MBA, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, informovat na schůzi Rady Královéhradeckého kraje o způsobu řešení 
žádosti dle bodu I.1 
termín:26.04.2021 

 2. Aleši Valentovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, informovat na schůzi 
Rady Královéhradeckého kraje o způsobu řešení žádosti dle bodu I. 2 
termín:26.04.2021 

 

 
USNESENÍ RK/11/480/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

řízení) ve znění pozd. předpisů, při výkonu působnosti valné hromady společnosti 
ZOO Dvůr Králové a.s., se sídlem Štefánikova 1029, 544 01 Dvůr Králové, IČ 
27478246, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci 
Králové, oddíl B, vložka 2443, výsledky hospodaření společnosti ZOO Dvůr Králové 
a.s. za období 4. čtvrtletí roku 2020 

 

 



Usnesení z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.03.2021 
 

2 

USNESENÍ RK/11/481/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. j m e n u j e  
  členy Komise Rady Královéhradeckého kraje k problematice výskytu vlka obecného 

na území Královéhradeckého kraje: 
RNDr. Michala Andrease, Ph.D. 
Ing. Tomáše Havrlanta 
Ing. Jaroslava Haimy Hyjánka 
Mgr. Miroslava Kutala, Ph.D. 
Mgr. Patrika Mlynáře 
Ing. Karla Rejchrta 
Ing. Josefa Rusňáka 
Petra Urbana 
Ing. Aleše Vorla, Ph.D. 

II.  u k l á d á  
  MVDr. Pavlu Bělobrádkovi, Ph.D., MPA, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje,  
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:20.04.2021 

 

 
USNESENÍ RK/11/482/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí neinvestiční účelové dotace poskytnuté Ministerstvem financí určené na 

úhradu škody způsobené vybranými zvláště chráněnými živočichy 
 1. poškozeného pana XXXXX, na náhradu škody způsobené vlkem v období od 

24.11. do 26.11.2020 na pozemcích p. č. 255/4, 255/7, 277/1 a 280/2 v k. ú Horní 
Dřevíč na 3 ks usmrcených a 7 ks pohřešovaných ovcí označených ušními 
známkami č. CZ065470 952, CZ065483 952, CZ065485 952, CZ065486 952, 
CZ065488 952, CZ065489 952, CZ065497 952, CZ065499 952, CZ091223 952 a 
CZ091230 952 ve vlastnictví poškozeného, ve výši 60.000 Kč 

 2. poškozeného pana XXXXX, na náhradu škody způsobené vlkem v období od 
15.01. do 17.01.2021 na pozemku p. č. 2157 (1549) v k. ú Martínkovice zabitím 
jednoho telete označeného ušní známkou č. CZ 815028/052 a poškozením 
dalších telat ve vlastnictví poškozeného, ve výši 50.040 Kč 

 3. poškozené společnosti BIO KRAJINA s. r.o., sídlem Pod Klůčkem 260, 549 54 
Teplice nad Metují, IČ: 01808249, na náhradu škody způsobené vlkem v noci z 
01. na 02.01.2021 na pozemku p. č. 2155 v k. ú Vižňov usmrcením jednoho telete 
označeného ušní známkou č. CZ0838254 052 ve vlastnictví poškozené 
společnosti, ve výši 24.000 Kč 
 



Usnesení z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.03.2021 
 

3 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 

následující rozpočtové opatření: navýšení rozpočtu odvětví životního prostředí a 
zemědělství – kap. 02 v běžných výdajích o dotaci určenou na úhradu škody 
způsobené vybranými zvláště chráněnými živočichy ve výši 60.000 Kč pro pana 
XXXXX, ve výši 50.040 Kč pro pana XXXXX, ve výši 24.000 Kč pro společnost BIO 
KRAJINA s.r.o. a současné zvýšení přijatých neinvestičních transferů od MF ve stejné 
výši. 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje za rok 
2021 
termín:21.06.2021 

 

 
USNESENÍ RK/11/483/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 
87.172,24 Kč z vratky předfinancování, org. 2099 k projektu z odvětví zdravotnictví s 
názvem „Snížení energetické náročnosti budovy nemocnice v Broumově – objekt 
A+B+C“  
2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování z kapitoly 21 na kofinancování způsobilých výdajů ve výši 
161.891,31 Kč pro projekt z odvětví zdravotnictví s názvem „Snížení energetické 
náročnosti budovy nemocnice v Broumově – objekt A+B+C“ z rezervy kap. 21, org. 
2077/77 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099  
termín:31.12.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení 
termín:15.04.2021 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2021 
termín:21.06.2021 

 

 



Usnesení z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.03.2021 
 

4 

USNESENÍ RK/11/484/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 
58.499,03 Kč pro projekt z odvětví dopravy s názvem „Snížení energetické náročnosti 
budovy dílen a garáží ÚS Královehradeckého kraje a.s. - Rychnov n. Kněžnou“ z vratky 
předfinancování, org. 2099 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099  
termín:31.12.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení 
termín:15.04.2021 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2021 
termín:21.06.2021 

 

 
USNESENÍ RK/11/485/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů – z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 363 780,56 Kč k projektu z odvětví kultury s názvem „Revitalizace a 
zatraktivnění pevnosti Dobrošov“, dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099 
termín:31.12.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:09.04.2021 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu na rok 2021 
termín:30.06.2021 



Usnesení z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.03.2021 
 

5 

USNESENÍ RK/11/486/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování způsobilých výdajů – z vratky 
předfinancování, org. 2099:  

 1. ve výši 808 189,14 Kč za stavební práce a činnost TDS a BOZP k projektu z 
odvětví zdravotnictví s názvem „Vybudování výjezdového stanoviště ZZS 
Královéhradeckého kraje v lokalitě Temný Důl“, 

 2. ve výši 355 944,78 Kč za stavební práce a činnost TDS a BOZP k projektu z 
odvětví zdravotnictví s názvem „Výcviková a školící základna pro Zdravotnickou 
záchrannou službu Královéhradeckého kraje - Temný Důl“. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099.  
termín:31.12.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení.  
termín:09.04.2021 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2021.  
termín:30.06.2021 

 

 
USNESENÍ RK/11/487/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 
340.057,52 Kč pro projekt z odvětví zdravotnictví s názvem „Snížení energetické 
náročnosti budov nemocnice Rychnov nad Kněžnou - objekt C - multioborový 
pavilon“ z vratky předfinancování, org. 2099 
2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování z kapitoly 21 na kofinancování způsobilých výdajů ve výši 
510.086,28 Kč pro projekt z odvětví zdravotnictví s názvem „Snížení energetické 
náročnosti budov nemocnice Rychnov nad Kněžnou - objekt C - multioborový 
pavilon“ z rezervy kap. 21, org. 2077/77 
 
 



Usnesení z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.03.2021 
 

6 

 
II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099  
termín:31.12.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení 
termín:15.04.2021 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2021 
termín:21.06.2021 

 

 
USNESENÍ RK/11/488/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 2.235.152,35 Kč za stavební práce a TDS a BOZP k projektu z 
odvětví školství s názvem „Poradenské a vzdělávací centrum Královéhradeckého 
kraje při PPP v Trutnově“ 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099 
termín:31.12.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I 
termín:15.04.2021 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2021 
termín:21.06.2021 

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.03.2021 
 

7 

USNESENÍ RK/11/489/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 8 034 183,76 Kč na výdaje projektu z odvětví kultura s názvem 
„SMARTmuzeum: modernizace depozitářů, technického a technologického zázemí 
Muzea východních Čech v Hradci Králové“. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
ORG 2099.  
termín:30.09.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení.  
termín:11.04.2021 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2021.  
termín:21.06.2021 

 

 
USNESENÍ RK/11/490/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 323 556,32 Kč na stavební práce a činnost TDS a BOZP k projektu z 
odvětví sociálních věcí s názvem „Zvýšení dostupnosti komunitních pobytových 
služeb v lokalitě Náchod“. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje 
převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099.  
termín:31.12.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I.  
termín:06.04.2021 
 
 



Usnesení z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.03.2021 
 

8 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu na rok 2021. 
termín:21.06.2021 

 

 
USNESENÍ RK/11/491/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 990 177,95 Kč na stavební práce (kapitálové výdaje) k projektu z 
odvětví sociálních věcí s názvem „Novostavba domova důchodců v Tmavém Dole“. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099.  
termín:31.12.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I.  
termín:02.04.2021 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2021. 
termín:21.06.2021 

 

 
USNESENÍ RK/11/492/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 1 222 958,95 Kč na stavební práce a činnost TDS a BOZP (kapitálový 
výdaj) k projektu z odvětví sociálních věcí s názvem „Financování projektu 
Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny - rekonstrukce objektu v lokalitě Kostelec 
nad Orlicí 3“. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje 
převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099.  
termín:31.12.2021 



Usnesení z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.03.2021 
 

9 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I.  
termín:02.04.2021 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2021. 
termín:21.06.2021 

 

 
USNESENÍ RK/11/493/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 742 599,94 Kč na stavební práce a činnost TDS a BOZP a 
autorského dozoru k projektu z odvětví sociálních věcí s názvem „Financování
projektu Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny - výstavba v lokalitě Třebechovice 
pod Orebem“. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje 
převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099.  
termín:31.12.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I.  
termín:02.04.2021 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu na rok 2021. 
termín:21.06.2021 

 

 
USNESENÍ RK/11/494/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – VOŠ, SŠ, ZŠ a 
MŠ Štefánikova na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 
1 395 362,16 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „Centrum komplexní 
podpory pro klienty se sluchovým postižením při VOŠ, SŠ, ZŠ a MŠ Štefánikova“ z 
vratky předfinancování kap. 21 (org. 2099) na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/29/2280/2020. 



Usnesení z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.03.2021 
 

10 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje 
převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21 org. 2099  
termín:31.12.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu II.1.  
termín:02.04.2021 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2021 
termín:21.06.2021 

 

 
USNESENÍ RK/11/495/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Léčebně 
pro dlouhodobě nemocné Hradec Králové na předfinancování způsobilých 
výdajů ve výši 11.616,00 Kč pro projekt z odvětví zdravotnictví s názvem 
„Obnova obvodového pláště budovy LDN HK /fasáda/ a výměna špaletových 
dřevěných oken“ z vratky předfinancování kap. 21 (org. 2099) na základě 
usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/17/1332/2018. 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Léčebně 
pro dlouhodobě nemocné Hradec Králové na kofinancování způsobilých výdajů 
ve výši 17.424,00 Kč pro projekt z odvětví zdravotnictví s názvem „Obnova 
obvodového pláště budovy LDN HK /fasáda/ a výměna špaletových dřevěných 
oken“ z rezervy kap. 21, org. 2077/72 na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/17/1332/2018. 

 3. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Léčebně 
pro dlouhodobě nemocné Hradec Králové na financování nezpůsobilých výdajů 
ve výši 1.935.390,00 Kč pro projekt z odvětví zdravotnictví s názvem „Obnova 
obvodového pláště budovy LDN HK /fasáda/ a výměna špaletových dřevěných 
oken“ z rezervy kap. 21, org. 2077/72 na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/17/1332/2018. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21 
termín:31.12.2021 



Usnesení z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.03.2021 
 

11 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení.  
termín:15.04.2021 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2021. 
termín:21.06.2021 

 

 
USNESENÍ RK/11/496/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – SPŠ,SOŠ a 
SOU, Hradec Králové na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 189.277,77 
Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „Snížení energetické náročnosti 
budovy SPŠ, SOŠ a SOU, Hradec Králové, Hradecká 647/1a“ z vratky 
předfinancování kap. 21 (org. 2099) na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. návrhu N/12348. 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – SPŠ,SOŠ a 
SOU, Hradec Králové na kofinancování způsobilých výdajů ve výši 283.916,65 Kč 
pro projekt z odvětví školství s názvem „Snížení energetické náročnosti budovy 
SPŠ, SOŠ a SOU, Hradec Králové, Hradecká 647/1a“ z rezervy kap. 21, org. 
2077/77 na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. návrhu 
N/12348. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje  
převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21.  
termín:31.12.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení.  
termín:15.04.2021 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2021. 
termín:21.06.2021 

 

 
 
 
 



Usnesení z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.03.2021 
 

12 

 
USNESENÍ RK/11/497/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 1 124 515,15 Kč na stavební práce (kapitálové výdaje) k projektu z 
odvětví sociálních věcí s názvem „Rekonstrukce domova důchodců v lokalitě 
Opočno“. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099.  
termín:31.12.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I.  
termín:02.04.2021 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2021. 
termín:21.06.2021 

 

 
USNESENÍ RK/11/498/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. j m e n u j e  
  Mgr. et Mgr. Vendulu Hájkovou, XXXXX, ředitelkou příspěvkové organizace Centrum 

investic, rozvoje a inovací, se sídlem Soukenická 54/8, 500 03 Hradec Králové, IČO 
712 18 840, a to s účinností od 1. 4. 2021 na dobu neurčitou, se zkušební dobou v 
trvání 6 měsíců 

II.  s t a n o v u j e  
  mzdu ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací dle přílohy důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, zajistit 

realizaci usnesení 
termín:31.03.2021 

 

 
 
 
 



Usnesení z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.03.2021 
 

13 

USNESENÍ RK/11/499/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  1) Informaci o stavu administrace Programu financování silnic II. a III. třídy z rozpočtu 

SFDI v roce 2021 dle důvodové zprávy 
2) Podmínky financování SFDI pro rok 2021 dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Smlouvy č. 200S/2021 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu 

Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2021 mezi Královéhradeckým krajem 
a Státním fondem dopravní infrastruktury (IČ: 70856508) ve znění dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
 1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje: 

podepsat smlouvu dle bodu II tohoto usnesení 
termín:30.04.2021 

 2. Ing. Tomáši Jurčekovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství: 
projednat s ÚDRŽBOU SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. zajištění vybraných 
povinností plynoucích z podmínek financování z rozpočtu SFDI v roce 2021 dle 
důvodové zprávy 
termín:30.04.2021 

 3. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic a Ing. Tomáši Jurčekovi, 
vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství: 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.07.2021 

 4. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic: 
zajistit učinění výzev dodavatelům k provedení díla u staveb z rozpisu akcí pro 
rok 2021 
termín:31.12.2021 

 

 
USNESENÍ RK/11/500/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Návrh na vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu s 

názvem „Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny – výstavba v lokalitě Třebechovice 
pod Orebem – dodávka a montáž volně stojícího nábytku“, dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
 1. Vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny – 

výstavba v lokalitě Třebechovice pod Orebem – dodávka a montáž volně 
stojícího nábytku“ formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu dle zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 
 



Usnesení z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.03.2021 
 

14 

 2. Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Transformace ÚSP pro 
mládež Kvasiny – výstavba v lokalitě Třebechovice pod Orebem – dodávka a 
montáž volně stojícího nábytku“ ve znění dle příloh č. 1 – 4 důvodové zprávy 

III. j m e n u j e  
  Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu II. 1 tohoto usnesení ve složení: 
a) Ing. Tomáš Padrián 
b) Mgr. Jana Fiedlerová 
c) Jana Mašková 
d) Bc. Pavel Bulíček 
e) Mgr. Martina Berdychová  
Seznam náhradníků: 
f) Ing. Mgr. Jiří Vitvar 
g) Ing. Eduard Trumm 
h) JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D.  
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců Centra 
pro regionální rozvoj ČR, a to v souladu s podmínkami Integrovaného regionálního 
operačního programu.  

IV.  u k l á d á  
  RNDr. Zitě Kučerové Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové 

organizace, 
zajistit realizaci přijatého usnesení  
termín:31.12.2021 

 

 
USNESENÍ RK/11/501/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. Informaci o stavu žádostí o podporu z Integrovaného regionálního operačního 

programu na silniční projekty dle důvodové zprávy 
 2. Registraci akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 117D03A000444včetně 

Podmínek Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu II/325 Velký Vřešťov - 
Hostinné, 6. etapa, reg. č. CZ.06.1.42/0.0/0.0/20_118/0015977 dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

 3. Registraci akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 117D03A000448včetně 
Podmínek Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu II/285 Jaroměř - Nové 
Město nad Metují, 3. etapa, reg. č. CZ.06.1.42/0.0/0.0/20_118/0015980 dle 
přílohy č. 2 důvodové zprávy 

 4. Registraci akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 117D03A000450včetně 
Podmínek Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu II/325 Velký Vřešťov - 
Hostinné, 5. etapa, reg. č. CZ.06.1.42/0.0/0.0/20_118/0015979 dle přílohy č. 3 
důvodové zprávy 
 



Usnesení z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.03.2021 
 

15 

 5. Registraci akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 117D03A000452včetně 
Podmínek Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu II/298 hranice PA kraje - 
křiž. s I/11, 4. etapa, reg. č. CZ.06.1.42/0.0/0.0/20_118/0015978 dle přílohy č. 4 
důvodové zprávy 

 6. Registraci akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 117D03A000453včetně 
Podmínek Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu II/302 Broumov - Velká 
Ves, 1. etapa, reg. č. CZ.06.1.42/0.0/0.0/20_118/0015982 dle přílohy č. 5 
důvodové zprávy 

 7. Registraci akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 117D03A000457včetně 
Podmínek Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu II/300 Trutnov - Babí - 
Prkenný Důl, 1. etapa, reg. č. CZ.06.1.42/0.0/0.0/20_118/0015981 dle přílohy č. 
6 důvodové zprávy 

II.  p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje, 
řízením a administrací projektu dle bodu I.2 – I.7 tohoto usnesení 
termín:30.06.2023 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic: 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:30.06.2023 

 2. RNDr. Zitě Kučerové Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací: 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:30.06.2023 

 

 
USNESENÍ RK/11/502/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Návrh na vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu s 

názvem „Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny – výstavba v lokalitě Třebechovice 
pod Orebem – dodávka a montáž vybavení a volně stojící elektrotechniky“, dle 
důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
 1. Vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny – 

výstavba v lokalitě Třebechovice pod Orebem – dodávka a montáž vybavení a 
volně stojící elektrotechniky“ formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu 
dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů. 

 2. Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Transformace ÚSP pro 
mládež Kvasiny – výstavba v lokalitě Třebechovice pod Orebem – dodávka a 
montáž vybavení a volně stojící elektrotechniky“ ve znění dle příloh č. 1 – 4 
důvodové zprávy. 



Usnesení z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.03.2021 
 

16 

III. j m e n u j e  
  Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu II. 1 tohoto usnesení ve složení: 
a) Ing. Tomáš Padrián 
b) Mgr. Jana Fiedlerová 
c) Jana Mašková 
d) Bc. Pavel Bulíček 
e) Mgr. Martina Berdychová  
Seznam náhradníků: 
f) Ing. Mgr. Jiří Vitvar 
g) Ing. Eduard Trumm 
h) JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D.  
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců Centra 
pro regionální rozvoj ČR, a to v souladu s podmínkami Integrovaného regionálního 
operačního programu. 

IV.  u k l á d á  
  RNDr. Zitě Kučerové Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové 

organizace, 
zajistit realizaci přijatého usnesení  
termín:31.12.2021 

 

 
USNESENÍ RK/11/503/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry komise pověřené zadavatelem k hodnocení a posouzení nabídek uvedené v 

písemné zprávě o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce: „Výcviková a 
školící základna pro Zdravotnickou záchrannou službu Královéhradeckého kraje -
Temný Důl – dodávka simulátorů“, ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, 
zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, o výběru 

účastníka k uzavření kupní smlouvy v rámci veřejné zakázky „Výcviková a školící 
základna pro Zdravotnickou záchrannou službu Královéhradeckého kraje - Temný Důl 
– dodávka simulátorů“, a to účastníka S &  T Plus s.r.o., se sídlem Novodvorská 
994/138, Braník, 142 00 Praha 4, IČO 25701576, s nabídkovou cenou 3.236.100.00 Kč 
bez DPH (dle přílohy č. 2 důvodové zprávy). 

III. s c h v a l u j e  
  uzavření kupní smlouvy (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s účastníkem S &

T Plus s.r.o., se sídlem Novodvorská 994/138, Braník, 142 00 Praha 4, IČO 25701576, 
dle bodu II. tohoto usnesení 
 



Usnesení z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.03.2021 
 

17 

IV.  u k l á d á  
 1. Mgr. Martinovi Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 
 a) Rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II. tohoto 

usnesení 
termín:15.04.2021 

 b) Smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu III. tohoto usnesení 
termín:31.05.2021 

 

 
USNESENÍ RK/11/504/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí investiční dotace od Ministerstva pro místní rozvoj na projekt "Centrum 

komplexní podpory pro klienty se sluchovým postižením při VOŠ, SŠ, ZŠ a MŠ 
Štefánikova, reg. číslo CZ.06.2.67/0.0/0.0/18_108/0010957" ve výši 5,071.731,41 Kč 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/20/2020 ze dne 

14. 12. 2020 následující rozpočtové opatření: navýšení kapitálových výdajů kapitoly 
21 o 5,071.731,41 Kč na projekt "Centrum komplexní podpory pro klienty se 
sluchovým postižením při VOŠ, SŠ, ZŠ a MŠ Štefánikova, reg. číslo 
CZ.06.2.67/0.0/0.0/18_108/0010957", za současného zvýšení investičních transferů 
přijatých od Ministerstva pro místní rozvoj - přijetí dotace promítnout do org. 2099 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2021 
termín:21.06.2021 

 

 
USNESENÍ RK/11/505/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. přijetí investiční dotace od Ministerstva pro místní rozvoj na projekt "Zvýšení 

dostupnosti komunitních pobytových služeb v lokalitě Náchod, reg. číslo 
CZ.06.2.56/0.0/0.0/18_103/0008956" ve výši 4,469.644,94 Kč 

 2. přijetí neinvestiční dotace od Ministerstva pro místní rozvoj na projekt "Zvýšení 
dostupnosti komunitních pobytových služeb v lokalitě Náchod, reg. číslo 
CZ.06.2.56/0.0/0.0/18_103/0008956" ve výši 20.100,23 Kč 

II.  p r o v á d í  
 1. na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/20/2020 ze 

dne 14. 12. 2020 následující rozpočtové opatření: navýšení kapitálových výdajů 
kapitoly 21 o 4,469.644,94 Kč na projekt "Zvýšení dostupnosti komunitních 



Usnesení z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.03.2021 
 

18 

pobytových služeb v lokalitě Náchod, reg. číslo 
CZ.06.2.56/0.0/0.0/18_103/0008956", za současného zvýšení investičních 
transferů přijatých od Ministerstva pro místní rozvoj - přijetí dotace promítnout 
do org. 2099 

 2. na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/20/2020 ze 
dne 14. 12. 2020 následující rozpočtové opatření: navýšení běžných výdajů 
kapitoly 21 o 20.100,23 Kč na projekt "Zvýšení dostupnosti komunitních 
pobytových služeb v lokalitě Náchod, reg. číslo 
CZ.06.2.56/0.0/0.0/18_103/0008956", za současného zvýšení neinvestičních 
transferů přijatých od Ministerstva pro místní rozvoj - přijetí dotace promítnout 
do org. 2099 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2021 
termín:21.06.2021 

 

 
USNESENÍ RK/11/506/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. přijetí investiční dotace od Ministerstva pro místní rozvoj na projekt "Centrum 

duševního zdraví RIAPS Trutnov, reg. čísloCZ.06.2.56/0.0/0.0/16_048/0004463" 
ve výši 1,777.951,25 Kč 

 2. přijetí neinvestiční dotace od Ministerstva pro místní rozvoj na projekt "Centrum 
duševního zdraví RIAPS Trutnov, reg. čísloCZ.06.2.56/0.0/0.0/16_048/0004463" 
ve výši 2,821.817,75 Kč 

II.  p r o v á d í  
 1. na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/20/2020 ze 

dne 14. 12. 2020 následující rozpočtové opatření: navýšení kapitálových výdajů 
kapitoly 21 o 1,777.951,25 Kč na projekt "Centrum duševního zdraví RIAPS 
Trutnov, reg. čísloCZ.06.2.56/0.0/0.0/16_048/0004463", za současného zvýšení 
investičních transferů přijatých od Ministerstva pro místní rozvoj 

 2. na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/20/2020 ze 
dne 14. 12. 2020 následující rozpočtové opatření: navýšení běžných výdajů 
kapitoly 21 o 2,821.817,75 Kč na projekt "Centrum duševního zdraví RIAPS 
Trutnov, reg. číslo CZ.06.2.56/0.0/0.0/16_048/0004463", za současného zvýšení 
neinvestičních transferů přijatých od Ministerstva pro místní rozvoj 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2021 
termín:21.06.2021 



Usnesení z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.03.2021 
 

19 

 
USNESENÍ RK/11/507/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. přijetí investiční dotace od Ministerstva práce a sociálních věcí na projekt 

"Rozvoj systému hospodaření s energií v Královéhradeckém kraji, reg. číslo 
CZ.03.4.74/0.0/0.0/19_109/0016779" ve výši 3,014.378,50 Kč 

 2. přijetí neinvestiční dotace od Ministerstva práce a sociálních věcí na projekt 
"Rozvoj systému hospodaření s energií v Královéhradeckém kraji, reg. číslo 
CZ.03.4.74/0.0/0.0/19_109/0016779" ve výši 6,424.548,25 Kč 

II.  p r o v á d í  
 1. na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/20/2020 ze 

dne 14. 12. 2020 následující rozpočtové opatření: navýšení kapitálových výdajů 
kapitoly 21 o 3,014.378,50 Kč na projekt "Rozvoj systému hospodaření s energií v 
Královéhradeckém kraji, reg. číslo CZ.03.4.74/0.0/0.0/19_109/0016779", za 
současného zvýšení investičních transferů přijatých od Ministerstva práce a 
sociálních věcí 

 2. na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/20/2020 ze 
dne 14. 12. 2020 následující rozpočtové opatření: navýšení běžných výdajů 
kapitoly 21 o 6,424.548,25 Kč na projekt "Rozvoj systému hospodaření s energií v 
Královéhradeckém kraji, reg. číslo CZ.03.4.74/0.0/0.0/19_109/0016779", za 
současného zvýšení neinvestičních transferů přijatých od Ministerstva práce a 
sociálních věcí 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2021 
termín:21.06.2021 

 

 
USNESENÍ RK/11/508/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. přijetí investiční dotace od Ministerstva pro místní rozvoj na projekt 

"Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny - rekonstrukce objektu v lokalitě Kostelec 
nad Orlicí 3, reg. číslo CZ.06.2.56/0.0/0.0/17_095/0008338" ve výši 5,291.824,20 
Kč 

 2. přijetí neinvestiční dotace od Ministerstva pro místní rozvoj na projekt 
"Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny - rekonstrukce objektu v lokalitě Kostelec 
nad Orlicí 3, reg. číslo CZ.06.2.56/0.0/0.0/17_095/0008338" ve výši 20.271,77 Kč 
 
 



Usnesení z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.03.2021 
 

20 

II.  p r o v á d í  
 1. na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/20/2020 ze 

dne 14. 12. 2020 následující rozpočtové opatření: navýšení kapitálových výdajů 
kapitoly 21 o 5,291.824,20 Kč na projekt "Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny 
- rekonstrukce objektu v lokalitě Kostelec nad Orlicí 3, reg. číslo 
CZ.06.2.56/0.0/0.0/17_095/0008338", za současného zvýšení investičních 
transferů přijatých od Ministerstva pro místní rozvoj - přijetí dotace promítnout 
do org. 2099 

 2. na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/20/2020 ze 
dne 14. 12. 2020 následující rozpočtové opatření: navýšení běžných výdajů 
kapitoly 21 o 20.271,77 Kč na projekt "Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny - 
rekonstrukce objektu v lokalitě Kostelec nad Orlicí 3, reg. číslo 
CZ.06.2.56/0.0/0.0/17_095/0008338", za současného zvýšení neinvestičních 
transferů přijatých od Ministerstva pro místní rozvoj - přijetí dotace promítnout 
do org. 2099 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2021 
termín:21.06.2021 

 

 
USNESENÍ RK/11/509/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí investiční dotace od Ministerstva pro místní rozvoj na projekt 

"SMARTmuzeum: modernizace depozitářů, technického a technologického zázemí 
Muzea východních Čech v Hradci Králové, reg. číslo: 
CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_036/0011170" ve výši 45,726.994,35 Kč 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/20/2020 ze dne 

14. 12. 2020 následující rozpočtové opatření: navýšení kapitálových výdajů kapitoly 
21 o 45,726.994,35 Kč na projekt "SMARTmuzeum: modernizace depozitářů, 
technického a technologického zázemí Muzea východních Čech v Hradci Králové, reg. 
číslo: CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_036/0011170", za současného zvýšení investičních 
transferů přijatých od Ministerstva pro místní rozvoj - přijetí dotace promítnout do 
org. 2099 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2021 
termín:21.06.2021 

 



Usnesení z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.03.2021 
 

21 

 
USNESENÍ RK/11/510/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  účetní závěrku CIRI, příspěvkové organizace zřizované Královéhradeckým krajem, 

sestavené k 31. 12. 2020, včetně výsledku hospodaření a jeho rozdělení do fondů dle 
přílohy důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:31.05.2021 

 

 
USNESENÍ RK/11/511/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a návrh Dohody o provedení záchranného archeologického 

výzkumu (4. etapa) na akci "Změna vstupu s lékárnou do areálu nemocnice Jičín"  
II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Dohody o provedení záchranného archeologického výzkumu (4. etapa) na 

akci "Změna vstupu s lékárnou do areálu nemocnice Jičín" s Regionálním muzeem a 
galerií v Jičíně, Valdštejnovo náměstí 1, 506 01 Jičín, IČO:000 84 549, cena bude 
vypočtena podle skutečně provedených výkonů a nepřekročí částku 947.300,00 Kč 
bez DPH 

III. u k l á d á  
 1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanu Královéhradeckého kraje, podepsat Dohodu 

dle bodu II. tohoto usnesení  
termín:31.05.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého 
usnesení 
termín:31.05.2021 

 

 
USNESENÍ RK/11/512/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise ze Zprávy o hodnocení a posouzení 

nabídek na veřejnou zakázku na služby s názvem Snížení energetické náročnosti 
budov školy v Novém Městě nad Metují – „zajištění výkonu TDS a koordinátora 
BOZP“, která byla zadávaná mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se Směrnicí č. 3 Rady 



Usnesení z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.03.2021 
 

22 

Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při 
zadávání veřejných zakázek jako veřejná zakázka malého rozsahu 3. kategorie. 

II.  r o z h o d l a  
 1. o vyloučení účastníka ARTENDR s.r.o., Nádražní 67, 281 51 Velký Osek, s 

nabídkovou cenou 150 000 Kč bez DPH ze zadávacího řízení s názvem Snížení 
energetické náročnosti budov školy v Novém Městě nad Metují – „zajištění 
výkonu TDS a koordinátora BOZP“ ve smyslu ust. § 48 odst. 2 písm. b) zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění, jelikož údaje nebo 
doklady, jejichž doplnění nebo objasnění zadavatel v souladu s ust. § 46 zákona 
požadoval, nebyly účastníkem doplněny nebo objasněny. 

 2. o výběru dodavatele, kterým je společnost CE - ING s.r.o., se sídlem Polská 375, 
Běloves, 547 01 Náchod, IČO 04475631, s nabídkovou cenou 512 000 Kč bez 
DPH, jehož nabídka byla po provedeném hodnocení, s ohledem na vyloučení 
účastníka č. 1E ARTENDR s.r.o., vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 
splnila všechny podmínky účasti stanovené zákonem a zadavatelem v zadávacích 
podmínkách. 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek veřejné zakázky s názvem Snížení energetické náročnosti budov školy v 

Novém Městě nad Metují – „zajištění výkonu TDS a koordinátora BOZP“, 
zadávané jako veřejná zakázka malého rozsahu 3. kategorie dle Směrnice Rady 
Královehradeckého kraje, kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje 
při zadávání veřejných zakázek. 

 2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II.2. tohoto usnesení s dodavatelem: 
CE - ING s.r.o., se sídlem Polská 375, Běloves, 547 01 Náchod, IČO 04475631. 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.05.2021 

 

 
USNESENÍ RK/11/513/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce s názvem "Nemocnice Rychnov nad Kněžnou –
revitalizace ČOV – stavební práce – ZD/18/447". 

II.  r o z h o d l a  
 1. o výběru dodavatele k uzavření smlouvy ve veřejné zakázce s názvem 

„Nemocnice Rychnov nad Kněžnou – revitalizace ČOV – stavební práce – 
ZD/18/447“, kterým je PDV Stavby s. r. o., se sídlem Pivovarská 579, 552 03 
Česká Skalice, IČO: 037 17 721, s nabídkovou cenou 23.713.831,15 Kč bez DPH, 
jelikož splnil všechny podmínky účasti, stanovené zákonem a zadavatelem v 
zadávacích podmínkách a po provedeném hodnocení byla jeho nabídka 



Usnesení z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.03.2021 
 

23 

vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější, 
 2. že v případě, kdy by vybraný dodavatel odmítl uzavřít smlouvu, bude uzavřena 

smlouva s účastníkem, jehož nabídka se umístila jako druhá v pořadí a který 
prokázal splnění podmínek účasti v zadávacím řízení, stanovených zákonem a 
zadavatelem v zadávacích podmínkách, a to s účastníkem BAK stavební 
společnost, a. s., se sídlem Žitenická 871/1, 190 00 Praha 9 – Prosek, IČO: 284 02 
758, s nabídkovou cenou 23.916.833,54 Kč bez DPH. 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek veřejné zakázky s názvem „Nemocnice Rychnov nad Kněžnou – 

revitalizace ČOV – stavební práce – ZD/18/447“, zadávané ve zjednodušeném 
podlimitním řízení, 

 2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem:  
1. PDV Stavby s. r. o., se sídlem Pivovarská 579, 552 03 Česká Skalice, IČO: 037 17 
721, 
2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II.2. tohoto usnesení. 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení 

termín:31.05.2021 
 

 
USNESENÍ RK/11/514/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem "DD Tmavý Důl, vnitřní vybavení" v 

otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem "DD Tmavý Důl, vnitřní vybavení" v 

otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce, ve znění dle příloh důvodové zprávy 
III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení:

Mgr. Martina Berdychová - člen 
Bc. Pavel Bulíček - člen 
Mgr. Antonín Stanislav, Ph.D. - člen 
Ing. Marek Pavlík - člen 
Mgr. Ing. Jiří Vitvar - členIng. JUDr. Rudolf Cogan Ph.D. - náhradník 
Ing. Eduard Trumm - náhradník 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení  

termín:30.06.2021 
 



Usnesení z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.03.2021 
 

24 

 
USNESENÍ RK/11/515/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry hodnotící komise ze Zprávy o hodnocení a posouzení k veřejné zakázce na dodávky 

s názvem  SMARTmuzeum: modernizace depozitářů, technického a technologického 
zázemí Muzea východních Čech v Hradci Králové - regálové systémy dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy, která byla zadávána formou otevřeného nadlimitního řízení dle zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů  (dále 
„zákona“)  

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   

 1. v souladu s § 48 odst. 2 písm. a)  zákona o vyloučení účastníka ze zadávacího řízení, a 
to účastníka DEXION, spol. s r.o., Moyzesova 4/A, 902 01 Pezinok, Slovenská 
republika, IČO 365 23 895, neboť  účastník na základě žádosti podle § 46 zákona 
navýšil celkovou nabídkovou cenu o částku 466 800,- Kč bez DPH, a tím porušil § 46 
odst. 3 zákona 

 2. v souladu s § 122 odst. 1 zákona o výběru účastníka  k uzavření smlouvy, kterým je 
PROMAN s.r.o., Za Pivovarem 830, 537 01 Chrudim, IČO 620 28 774, s nabídkovou 
cenou   33 398 260,83 Kč bez DPH, jehož nabídka byla (s ohledem na vyloučení 
účastníka DEXION, spol. s r.o., Moyzesova 4/A, 902 01 Pezinok, Slovenská republika, 
IČO 365 23 895) v provedeném hodnocení vyhodnocena jako ekonomicky 
nejvýhodnější, a který po posouzení splnění podmínek účasti splnil zákonem a 
zadavatelem stanovené podmínky účasti v zadávacím řízení 

 3. že v případě, kdyby vybraný dodavatel odmítl uzavřít smlouvu, bude uzavřena 
smlouva s účastníkem, jehož nabídka se umístila jako druhá v pořadí a který prokázal 
splnění podmínek účasti v zadávacím řízení, stanovených zákonem a zadavatelem v 
zadávacích podmínkách, a to s účastníkem  Bláha ús, s.r.o., Vraný 119, 273 73 Vraný, 
IČO 279 40 195  s nabídkovou cenou   33 584 873,- Kč bez DPH 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výsledek nadlimitní veřejné zakázky na dodávky s názvem  SMARTmuzeum: 
modernizace depozitářů, technického a technologického zázemí Muzea východních 
Čech v Hradci Králové - regálové systémy 

 2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem: 
1. PROMAN s.r.o., Za Pivovarem 830, 537 01 Chrudim, IČO 620 28 774, s nabídkovou 
cenou   33 398 260,83 Kč bez DPH, 
2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II.3. tohoto usnesení 

IV.  u  k  l  á  d  á   
     Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení  
  termín: 30.06.2021  

   

 

 



Usnesení z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.03.2021 
 

25 

USNESENÍ RK/11/516/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  potřebu provedení změn smlouvy o dílo uzavřené dne 25. 3. 2020 na realizaci 

veřejné zakázky na stavební práce s názvem DD Borohrádek – „Domky Na Květné“ se 
společností VALC, s.r.o., Pražská třída 13/84, 500 04 Hradec Králové, IČO 45537151, 
dle důvodové zprávy a jejích příloh. 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo uzavřené dne 25. 3. 2020 na realizaci veřejné 

zakázky na stavební práce s názvem DD Borohrádek – „Domky Na Květné“ se 
společností VALC, s.r.o., Pražská třída 13/84, 500 04 Hradec Králové, IČO 45537151, 
dle důvodové zprávy a jejích příloh. 

III. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci usnesení. 

termín:30.06.2021 
 

 
USNESENÍ RK/11/517/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení k veřejné zakázce na 

stavební práce s názvem „Oblastní nemocnice Náchod – Propojení podzemního 
koridoru „A“ a „K“ s pavilónem „A“ dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, která byla 
zadávána formou zjednodušeného podlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, v účinném znění. 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném 

znění, o výběru dodavatele k uzavření smlouvy, a to dodavatele CE – ING s.r.o., se 
sídlem Polská 375, Běloves, 547 01 Náchod, IČO 04475631, s nabídkovou cenou 
6 085 407,30 Kč bez DPH, a to ve smyslu §122 odst. 2 zákona, jelikož nabídka 
účastníka byla jedinou podanou nabídkou a po posouzení splnění podmínek účasti 
splnil tento účastník zákonem a zadavatelem stanovené podmínky účasti v 
zadávacím řízení. 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek veřejné zakázky s názvem „Oblastní nemocnice Náchod – Propojení 

podzemního koridoru „A“ a „K“ s pavilónem „A“.  
 2. uzavření smlouvy o dílo dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem 

CE – ING s.r.o., se sídlem Polská 375, Běloves, 547 01 Náchod, IČO 04475631, 
nabídková cena 6 085 407,30 Kč bez DPH. 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:31.05.2021 



Usnesení z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.03.2021 
 

26 

 
USNESENÍ RK/11/518/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise ze Zprávy o hodnocení a posouzení k veřejné zakázce na 

dodávky s názvem Kardiotokografy / fetální monitory pro Oblastní nemocnici Náchod 
dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, která byla zadávána formou otevřeného 
nadlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů 

II.  r o z h o d l a  
 1. v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, o výběru dodavatele k uzavření smlouvy, a to dodavatele S 
&  T Plus s.r.o., Novodvorská 994/138, 142 00 Praha 4, IČO 257 01 576, s 
nabídkovou cenou 1 265 550,- Kč bez DPH (nabídková cena A pro zadavatele 
Královéhradecký kraj činí 850 000,- Kč bez DPH a nabídková cena B pro 
zadavatele Oblastní nemocnici Náchod, a.s. činí 415 550,- Kč bez DPH), jejíž 
nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a která po posouzení 
splnění podmínek účasti splnila zákonem a zadavatelem stanovené podmínky 
účasti v zadávacím řízení 

 2. že v případě, kdy by vybraný dodavatel odmítl uzavřít smlouvu, bude uzavřena 
smlouva s účastníkem, jehož nabídka se umístila jako druhá v pořadí a který 
prokázal splnění podmínek účasti v zadávacím řízení, stanovených zákonem a 
zadavatelem v zadávacích podmínkách, a to s účastníkem medisap, s.r.o., Na 
rovnosti 2244/5, 130 00 Praha 3, IČO 480 29 360, nabídková cena 2 110 202,- Kč 
bez DPH (nabídková cena A pro zadavatele Královéhradecký kraj činí 1 345 702,- 
Kč bez DPH a nabídková cena B pro zadavatele Oblastní nemocnici Náchod, a.s. 
činí 764 500,- Kč bez DPH) 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek veřejné zakázky s názvem Kardiotokografy / fetální monitory pro 

Oblastní nemocnici Náchod, zadávané v otevřeném nadlimitním řízení 
 2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem: 

1. S &  T Plus s.r.o., Novodvorská 994/138, 142 00 Praha 4, IČO 257 01 576, s 
nabídkovou cenou 1 265 550,- Kč bez DPH  
2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II.2. tohoto usnesení 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení  
termín:31.07.2021 

 

 
 
 
 



Usnesení z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.03.2021 
 

27 

USNESENÍ RK/11/519/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem Ultrazvuky na bloky pro Oblastní 

nemocnici Náchod v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem Ultrazvuky na bloky pro Oblastní nemocnici 

Náchod v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů; 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce ve znění dle příloh důvodové zprávy. 
III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Bc. Pavel Bulíček - člen 
MUDr. Zdeněk Fink - člen 
Ing. Václav Nýč - člen 
Ing. Miroslav Michl - člen 
Bc. Michaela Kapustová - člen 
Miroslav Bůžek - člen 
Aleš Dohnal - náhradník 
Ing. Eduard Trumm - náhradník 
František Mrázek, DiS. - náhradník 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:31.07.2021 
 

 
USNESENÍ RK/11/520/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem Anesteziologický přístroj a monitor 

vitálních funkcí k magnetické rezonanci pro Oblastní nemocnici Náchod v 
otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem Anesteziologický přístroj a monitor vitálních 

funkcí k magnetické rezonanci pro Oblastní nemocnici Náchod v otevřeném 
nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů; 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce ve znění dle příloh důvodové zprávy. 
 
 



Usnesení z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.03.2021 
 

28 

III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Bc. Pavel Bulíček - člen 
MUDr. Zdeněk Fink - člen 
Ing. Václav Nýč - člen 
Ing. Miroslav Michl - člen 
Bc. Michaela Kapustová - člen 
Miroslav Bůžek - člen 
Aleš Dohnal - náhradník 
Ing. Eduard Trumm - náhradník 
František Mrázek, DiS. - náhradník 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:31.07.2021 
 

 
USNESENÍ RK/11/521/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem Drobné vybavení ambulantních a 

lůžkových provozů pro Oblastní nemocnici Náchod v otevřeném nadlimitním řízení 
dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem Drobné vybavení ambulantních a lůžkových 

provozů pro Oblastní nemocnici Náchod v otevřeném nadlimitním řízení dle 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů; 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce ve znění dle příloh důvodové zprávy. 
III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Bc. Pavel Bulíček - člen 
MUDr. Zdeněk Fink - člen 
Ing. Václav Nýč - člen 
Ing. Miroslav Michl - člen 
Bc. Michaela Kapustová - člen 
Miroslav Bůžek - člen 
Aleš Dohnal - náhradník 
Ing. Eduard Trumm - náhradník 
František Mrázek, DiS. - náhradník 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:31.07.2021 



Usnesení z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.03.2021 
 

29 

 
USNESENÍ RK/11/522/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem ORL vyšetřovací jednotky pro Oblastní 

nemocnici Náchod v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem ORL vyšetřovací jednotky pro Oblastní 

nemocnici Náchod v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce, ve znění dle příloh důvodové zprávy. 
III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Bc. Pavel Bulíček - člen 
MUDr. Zdeněk Fink - člen 
Miroslav Bůžek - člen 
Bc. Michaela Kapustová - člen 
Ing. Václav Nýč - člen 
Ing. Miroslav Michl - člen 
Aleš Dohnal - náhradník 
Ing. Eduard Trumm - náhradník 
František Mrázek, DiS. - náhradník 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:30.06.2021 
 

 
USNESENÍ RK/11/523/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem Sterilizátory a svářečky sterilizačních 

obalů pro Oblastní nemocnici Náchod v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem Sterilizátory a svářečky sterilizačních obalů 

pro Oblastní nemocnici Náchod v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce, ve znění dle příloh důvodové zprávy. 
III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Bc. Pavel Bulíček - člen 



Usnesení z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.03.2021 
 

30 

MUDr. Zdeněk Fink - člen 
Miroslav Bůžek - člen 
Bc. Michaela Kapustová - člen 
Ing. Václav Nýč - člen 
Ing. Miroslav Michl - člen 
Aleš Dohnal - náhradník 
Ing. Eduard Trumm - náhradník 
František Mrázek, DiS. - náhradník 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:30.06.2021 
 

 
USNESENÍ RK/11/524/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem Kolenní motorové dlahy pro Oblastní 

nemocnici Náchod v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem Kolenní motorové dlahy pro Oblastní 

nemocnici Náchod v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce, ve znění dle příloh důvodové zprávy. 
III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Bc. Pavel Bulíček - člen 
MUDr. Zdeněk Fink - člen 
Miroslav Bůžek - člen 
Bc. Michaela Kapustová - člen 
Ing. Václav Nýč - člen 
Ing. Miroslav Michl - člen 
Aleš Dohnal - náhradník 
Ing. Eduard Trumm - náhradník 
František Mrázek, DiS. - náhradník 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizace přijatého usnesení. 

termín:30.06.2021 
 

 
 
 
 



Usnesení z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.03.2021 
 

31 

USNESENÍ RK/11/525/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem Motomedy (pohybové přístroje) pro 

Oblastní nemocnici Náchod v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem Motomedy (pohybové přístroje) pro Oblastní 

nemocnici Náchod v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce, ve znění dle příloh důvodové zprávy. 
III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Bc. Pavel Bulíček - člen 
MUDr. Zdeněk Fink - člen 
Miroslav Bůžek - člen 
Bc. Michaela Kapustová - člen 
Ing. Václav Nýč - člen 
Ing. Miroslav Michl - člen 
Aleš Dohnal - náhradník 
Ing. Eduard Trumm - náhradník 
František Mrázek, DiS. - náhradník 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:30.06.2021 
 

 
USNESENÍ RK/11/526/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Sedačky pojízdné pro Oblastní 

nemocnici Náchod“ v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Sedačky pojízdné pro Oblastní nemocnici 

Náchod" v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce, ve znění dle příloh důvodové zprávy. 
III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Bc. Pavel Bulíček - člen 
MUDr. Zdeněk Fink – člen 



Usnesení z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.03.2021 
 

32 

 
Miroslav Bůžek - člen 
Bc. Michaela Kapustová - člen 
Ing. Václav Nýč - člen 
Ing. Miroslav Michl - člen 
Aleš Dohnal - náhradník 
Ing. Eduard Trumm - náhradník 
František Mrázek, DiS. - náhradník 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:31.08.2021 
 

 
USNESENÍ RK/11/527/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Sady vrtaček na malé kosti pro 

Oblastní nemocnici Náchod“ v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Sady vrtaček na malé kosti pro Oblastní 

nemocnici Náchod" v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce, ve znění dle příloh důvodové zprávy. 
III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Bc. Pavel Bulíček - člen 
MUDr. Zdeněk Fink - člen 
Miroslav Bůžek - člen 
Bc. Michaela Kapustová - člen 
Ing. Václav Nýč - člen 
Ing. Miroslav Michl - člen 
Aleš Dohnal - náhradník 
Ing. Eduard Trumm - náhradník 
František Mrázek, DiS. - náhradník 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:31.08.2021 
 

 
 
 
 



Usnesení z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.03.2021 
 

33 

 
USNESENÍ RK/11/528/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Sady vrtaček na velké kosti pro 

Oblastní nemocnici Náchod“ v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Sady vrtaček na velké kosti pro Oblastní 

nemocnici Náchod" v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce, ve znění dle příloh důvodové zprávy. 
III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Bc. Pavel Bulíček - člen 
MUDr. Zdeněk Fink - člen 
Miroslav Bůžek - člen 
Bc. Michaela Kapustová - člen 
Ing. Václav Nýč - člen 
Ing. Miroslav Michl - člen 
Aleš Dohnal - náhradník 
Ing. Eduard Trumm - náhradník 
František Mrázek, DiS. – náhradník 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:31.08.2021 
 

 
USNESENÍ RK/11/529/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Systém spánkové terapie CPAP pro 

Oblastní nemocnici Náchod“ v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Systém spánkové terapie CPAP pro Oblastní 

nemocnici Náchod“ v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění. 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce, ve znění dle příloh důvodové zprávy. 
 
 
 



Usnesení z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.03.2021 
 

34 

III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Bc. Pavel Bulíček - člen 
MUDr. Zdeněk Fink - člen 
Miroslav Bůžek - člen 
Bc. Michaela Kapustová - člen 
Ing. Václav Nýč - člen 
Ing. Miroslav Michl - člen 
Aleš Dohnal - náhradník 
Ing. Eduard Trumm - náhradník 
František Mrázek, DiS. - náhradník 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:31.05.2021 
 

 
USNESENÍ RK/11/530/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Dialyzační pojízdný přístroj (malý) pro 

Oblastní nemocnici Náchod“ v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Dialyzační pojízdný přístroj (malý) pro 

Oblastní nemocnici Náchod“ v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění. 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce, ve znění dle příloh důvodové zprávy. 
II. j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Bc. Pavel Bulíček - člen 
MUDr. Zdeněk Fink - člen 
Miroslav Bůžek - člen 
Bc. Michaela Kapustová - člen 
Ing. Václav Nýč - člen 
Ing. Miroslav Michl - člen 
Aleš Dohnal - náhradník 
Ing. Eduard Trumm - náhradník 
František Mrázek, DiS. - náhradník 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:31.05.2021 
 

 



Usnesení z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.03.2021 
 

35 

 
USNESENÍ RK/11/531/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    námitky proti postupu zadavatele, souvisejícímu se zadáváním nadlimitní veřejné zakázky 

s názvem "Zařízení pro rigidní endoskopii pro Oblastní nemocnici Náchod", a to proti 
stanovení zadávacích podmínek v zadávací dokumentaci, od stěžovatele TraumaPro spol. 
s r.o., se sídlem Závěrka 551/1, Břevnov, 169 00 Praha 6, IČO 24664324. 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   

 1. v souladu s ust. § 245 odst. 1 a odst. 3 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v účinném znění ("zákon"), o odmítnutí námitek stěžovatele 
TraumaPro spol. s r.o., jelikož námitky nebyly podány ve lhůtě podle § 242 odst.4 
zákona a jsou tak podány opožděně, dle přílohy č. 2 důvodové zprávy.  

 2. o zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem "Zařízení pro rigidní endoskopii 
pro Oblastní nemocnici Náchod" podle ust. § 127 odst. 2 písm. h) zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění, neboť v zadávacím řízení je jediný 
účastník. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 30.04.2021  

   

 

 
USNESENÍ RK/11/532/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  návrh Dohody o převodu práv a povinností z investorství vyplývajících ze Smlouvy o 

uzavření budoucí smlouvy o přeložce zařízení distribuční soustavy č. 
Z_S14_12_8120068276, název akce „Rozvoj centrální PZ a dopravní infrastruktury, 
část Solnice - jih“ v rámci projektu „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice –
Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“, vše dle 
důvodové zprávy. 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Dohodu o podmínkách postoupení práva a povinností dle bodu I. tohoto 
usnesení 
termín:30.04.2021 

 

 
 
 
 



Usnesení z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.03.2021 
 

36 

 
USNESENÍ RK/11/533/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r e v o k u j e  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/8/372/2021 ze dne 8. 3. 2021 v bodě 

II. týkajícího se zadávací dokumentace k veřejné zakázce na stavební práce
,,III/29920 Kuks - Stanovice, rekonstrukce komunikace, I. etapa“. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle §56 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na stavební 
práce „III/29920 Kuks – Stanovice, rekonstrukce komunikace, I. etapa“ 

 2. aktualizovanou zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce 
„III/29920 Kuks – Stanovice, rekonstrukce komunikace, I. etapa“ 

III. p o v ě ř u j e  
  společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 

500 04 Hradec Králové výkonem zadavatelských činností 
termín:31.08.2021 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 
termín:31.05.2021 

 

 
USNESENÍ RK/11/534/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „Zvýšení bezpečnosti silnice 

II/300, km 22,190 – 23,470“ 
II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle §56 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na stavební 
práce „Zvýšení bezpečnosti silnice II/300, km 22,190 – 23,470“ 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „Zvýšení bezpečnosti 
silnice II/300, km 22,190 – 23,470“, složení komise pro otevírání nabídek a 
hodnotící komise vč. náhradníků 

III. z ř i z u j e  
  komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

členové: Ing. Eva Vortelová, Ing. Pavla Charvátová 
náhradníci: Mgr. Kateřina Morávková, Mgr. Svatava Adamírová 
 
 



Usnesení z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.03.2021 
 

37 

IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Bc. Pavel Bulíček, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří Brandejs, 
Ing. Jiří Koutník 
náhradníci: JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D., Aleš Dohnal, Bc. Petr Slezák, Jaroslav 
Kašpar, DiS., Ing. Klára Bednářová 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník 
společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci 
zadávacího řízení 

V. p o v ě ř u j e  
  společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 

500 04 Hradec Králové výkonem zadavatelských činností 
termín:30.09.2021 

VI.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 
termín:30.06.2021 

 

 
USNESENÍ RK/11/535/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „II/325 Chlum – Velký Vřešťov 

– Mostek, km 33,251 – 35,757 (6. etapa)“. 
II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle §56 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na stavební 
práce „II/325 Chlum – Velký Vřešťov – Mostek, km 33,251 – 35,757 (6. etapa)“ 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „II/325 Chlum – Velký 
Vřešťov – Mostek, km 33,251 – 35,757 (6. etapa)“, složení komise pro otevírání 
nabídek a hodnotící komise vč. náhradníků 

III. z ř i z u j e  
  komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

členové: Ing. Eva Vortelová, Ing. Pavla Charvátová 
náhradníci: Mgr. Kateřina Morávková, Mgr. Svatava Adamírová 

IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Bc. Pavel Bulíček, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří Brandejs, 
Ing. Jiří Koutník 
náhradníci: JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D., Aleš Dohnal, Bc. Petr Slezák, Jaroslav 
Kašpar, DiS., Ing. Klára Bednářová 
 



Usnesení z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.03.2021 
 

38 

Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník 
společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci 
zadávacího řízení 

V. p o v ě ř u j e  
  společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 

500 04 Hradec Králové výkonem zadavatelských činností 
termín:31.07.2021 

VI.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 
termín:31.05.2021 

 

 
USNESENÍ RK/11/536/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „III/3002 Hořice – náměstí 

Jiřího z Poděbrad, 2. etapa“. 
II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle §56 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na stavební 
práce „III/3002 Hořice – náměstí Jiřího z Poděbrad, 2. etapa“ 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „III/3002 Hořice – 
náměstí Jiřího z Poděbrad, 2. etapa“, složení komise pro otevírání nabídek a 
hodnotící komise vč. náhradníků 

III. z ř i z u j e  
  komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

členové: Ing. Eva Vortelová, Mgr. Kateřina Morávková 
náhradníci: Ing. Pavla Charvátová, Mgr. Svatava Adamírová 

IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Bc. Pavel Bulíček, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří Brandejs, 
Ing. Jiří Koutník 
náhradníci: JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D., Aleš Dohnal, Bc. Petr Slezák, Ing. Václav 
Podlipný, Ing. Klára Bednářová 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník 
společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci 
zadávacího řízení 

V. p o v ě ř u j e  
  společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 

500 04 Hradec Králové výkonem zadavatelských činností 
termín:31.07.2021 



Usnesení z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.03.2021 
 

39 

VI.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 
termín:31.05.2021 

 

 
USNESENÍ RK/11/537/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh smlouvy o spolupráci s obcí Horní Maršov k veřejné zakázce na stavební práce 

„II/296 Horní Maršov – Temný Důl, rekonstrukce propustku v km 7,270“ dle 
důvodové zprávy. 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Smlouvy o spolupráci s obcí Horní Maršov. 
III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat schválenou smlouvu o spolupráci. 
termín:30.06.2021 

 

 
USNESENÍ RK/11/538/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce „II/304 Úpice – rekonstrukce komunikace“. 
II.  r o z h o d l a  
  o výběru dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky 

nejvýhodnější a dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: COLAS CZ, a.s., 
Rubeška 215/1, Vysočany, 190 00 Praha 9, IČO: 261 77 005 (cena 12 322 760,25 Kč 
bez DPH, 14 910 539,90 Kč vč. DPH). 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na stavební práce „II/304 Úpice – rekonstrukce 

komunikace“ a smlouvu o dílo s vybraným účastníkem zadávacího řízení. 
IV.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 
dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: 
COLAS CZ, a.s., Rubeška 215/1, Vysočany, 190 00 Praha 9, IČO: 261 77 005 (cena 12 
322 760,25 Kč bez DPH, 14 910 539,90 Kč vč. DPH). 
termín:30.06.2021 



Usnesení z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.03.2021 
 

40 

USNESENÍ RK/11/539/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a návrh Dohody o provedení záchranného archeologického 

výzkumu při realizaci stavby „II/328 hranice okresu JC/HK – Slavhostice – Jičíněves –
I. a II. Etapa, úsek 4,875 – 0,000“ 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Dohody o provedení záchranného archeologického výzkumu při realizaci 

stavby „II/328 hranice okresu JC/HK – Slavhostice – Jičíněves – I. a II. Etapa, úsek 
4,875 – 0,000“ 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat schválenou Dohodu o provedení záchranného archeologického výzkumu 
při realizaci stavby „II/328 hranice okresu JC/HK – Slavhostice – Jičíněves – I. a II. 
Etapa, úsek 4,875 – 0,000“ 
termín:31.05.2021 

 

 
USNESENÍ RK/11/540/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. v o l í  
  Boba Švihu členem Komise Rady Královéhradeckého kraje pro informační 

technologie 
 

 
USNESENÍ RK/11/541/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    plány tvorby a čerpání peněžních fondů příspěvkových organizací školství, zřízených 

Královéhradeckým krajem, pro rok 2021 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. čerpání fondů investic na akce dle individuálního přehledu požadavků příspěvkových 
organizací školství a doporučení odboru školství 

 2. předložené návrhy na převody prostředků rezervního fondu příspěvkových organizací 
školství do jejich fondu investic 

III.  u  k  l  á  d  á   
    RNDr. Jiřímu Ortovi, pověřenému vedoucímu odboru školství, 

zajistit vyrozumění organizací o výsledku projednání 
  termín: 14.04.2021  

   

 



Usnesení z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.03.2021 
 

41 

 
USNESENÍ RK/11/542/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o v á d í  
 1. na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 

následující rozpočtové opatření: 
začlenění úpravy rozpočtu státních účelových dotací do ukazatelů financování 
odvětví školství a právnických osob v působnosti Královéhradeckého kraje dle 
důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
 1. RNDr. Jiřímu Ortovi, pověřenému vedoucímu odboru školství, 

zajistit vyrozumění dotčených organizací o výsledku projednání 
termín:09.04.2021 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat úpravu do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2021 
termín:21.06.2021 

 

 
USNESENÍ RK/11/543/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  žádost Vyšší odborné školy a Střední průmyslové školy, Jičín, Pod Koželuhy 100 o 

prodloužení termínu vratky návratné finanční výpomoci z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na předfinancování projektu "Přeshraniční vzdělávání žáků 
technických oborů" 

II.  d o p o r u č u j e  
 1. prodloužit termín vratky návratné finanční výpomoci z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje na předfinancování projektu "Přeshraniční vzdělávání 
žáků technických oborů" dle důvodové zprávy 

 2. schválit uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí návratné finanční 
výpomoci s Vyšší odbornou školou a Střední průmyslovou školou, Jičín, Pod 
Koželuhy 100 dle přílohy důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Mgr. Arnoštu Štěpánkovi, MBA, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín:03.05.2021 

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.03.2021 
 

42 

USNESENÍ RK/11/544/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  1) vyhlášení výzvy k předkládání žádostí o dotaci programu Rozvoj a obnova 

materiálně technické základny sociálních služeb 2016 – 2022 s cílem zkvalitnění 
stávajících pobytových zařízení sociálních služeb, vedoucí zejména k naplnění 
materiálně technických standardů sociálních služeb dle důvodové zprávy, 
2) informaci o projektovém záměru příspěvkové organizace Královéhradeckého kraje 
Domov důchodců Tmavý Důl dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  1) přípravu a podání žádosti o dotaci k projektu Zkvalitnění pobytového zařízení DD 

Tmavý Důl do programu Rozvoj a obnova materiálně technické základny sociálních 
služeb 2016 – 2022 s cílem zkvalitnění stávajících pobytových zařízení sociálních 
služeb, vedoucí zejména k naplnění materiálně technických standardů sociálních 
služeb dle důvodové zprávy, 
2) nositele projektu dle bodu II.1 Královéhradecký kraj 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje  
přípravou, předložením a administrací žádosti o dotaci dle bodu II.1 tohoto usnesení 
termín:31.12.2021 

IV.  u k l á d á  
 1. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:30.06.2021 

 2. Mgr. Antonínu Stanislavovi, Ph.D., řediteli Domova důchodců Tmavý Důl, 
příspěvkové organizace,  
zajistit podklady a součinnost pro realizaci přijatého usnesení 
termín:30.06.2021 

 3. RNDr. Zitě Kučerové, Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 
příspěvkové organizace,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu III tohoto usnesení 
termín:31.12.2021 

 

 
USNESENÍ RK/11/545/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci o přípravě realizačního plánu k naplňování Plánu sítě služeb v péči o 

duševní zdraví v Královéhradeckém kraji 2021 – 2030 na rok 2021 
 
 



Usnesení z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.03.2021 
 

43 

II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat Radu Královéhradeckého kraje o naplňování Plánu sítě služeb v péči o 
duševní zdraví v Královéhradeckém kraji 2021 – 2030 za rok 2021  
termín:31.03.2022 

 

 
USNESENÍ RK/11/546/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  finanční plány příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí na rok 2021 a 

rozpočtové výhledy na roky 2022 a 2023 dle důvodové zprávy a příloh č. 1–4 
II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitele příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí o přijatém 
usnesení   
termín:16.04.2021 

 

 
USNESENÍ RK/11/547/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  vyřazení nepotřebného movitého majetku Královéhradeckého kraje, předaného k 

hospodaření příspěvkové organizaci Domov důchodců Dvůr Králové nad Labem a 
jeho prodej jiným subjektům s tím, že finanční prostředky z prodeje zůstanou 
příspěvkové organizaci Domov důchodců Dvůr Králové nad Labem, dle důvodové 
zprávy a příloh č. 1-4   

II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

zajistit prostřednictvím ředitelky Domova důchodců Dvůr Králové nad Labem 
vyřazení a prodej nepotřebného movitého majetku jiným subjektům   
termín:30.04.2021 

 

 
USNESENÍ RK/11/548/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Zprávu o naplňování Realizačního plánu Koncepce rodinné politiky 

Královéhradeckého kraje 2017 – 2020 pro rok 2020 
(stav k 31. 12. 2020) 

 



Usnesení z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.03.2021 
 

44 

USNESENÍ RK/11/549/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  1. přijetí finančního daru ve výši 60 000,-- Kč příspěvkovou organizací Domečky 

Rychnov nad Kněžnou do vlastnictví Královéhradeckého kraje od fyzické osoby dle 
důvodové zprávy  
2. návrh Darovací smlouvy dle přílohy č. 1, 
3. tvorbu a použití rezervního fondu dle přílohy č. 2 

II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitele příspěvkové organizace Domečky Rychnov nad Kněžnou o 
přijatém usnesení    
termín:16.04.2021 

 

 
USNESENÍ RK/11/550/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Rozhodnutí o výběru dodavatele v dílčí části veřejné zakázky Aktivity SeniorPas a 

Rodinné pasy – část 6 – Aktivity „SeniorPas“ a „RODINNÉ PASY“, dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

II.  s e   s e z n á m i l a  
 1. s důvody k uzavření dodatku k rámcové dohodě o organizaci akcí v dílčí části 

veřejné zakázky Aktivity SeniorPas a Rodinné pasy – část 6 – Aktivity „SeniorPas“ 
a „RODINNÉ PASY“ 

 2. s návrhem Dodatku č. 1 k rámcové dohodě o organizaci akcíu dílčí části veřejné 
zakázky Aktivity SeniorPas a Rodinné pasy – část 6 – Aktivity „SeniorPas“ a 
„RODINNÉ PASY“, s dodavatelem: ADAMIRO s.r.o., IČ: 02892596, se sídlem Na 
Kotli 696/12, Nový Hradec Králové, 500 09 Hradec Králové, dle přílohy č. 4 
důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat:  

a) Rozhodnutí o výběru dodavatele v dílčí části veřejné zakázky Aktivity SeniorPas a 
Rodinné pasy – část 6 – Aktivity „SeniorPas“ a „RODINNÉ PASY“, dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy  
b) Rámcovou dohodu o organizaci akcí s dodavatelem ADAMIRO s.r.o., IČ: 02892596, 
se sídlem Na Kotli 696/12, Nový Hradec Králové, 500 09 Hradec Králové, dle přílohy 
č. 2 důvodové zprávy   
c) Dodatek č. 1 k rámcové dohodě o organizaci akcí s dodavatelem: ADAMIRO s.r.o., 
IČ: 02892596, se sídlem Na Kotli 696/12, Nový Hradec Králové, 500 09 Hradec 
Králové, dle přílohy č. 4 důvodové zprávy  
termín:31.03.2021 



Usnesení z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.03.2021 
 

45 

USNESENÍ RK/11/551/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  smlouvu o zpracování osobních údajů v rámci projektu „Rozvoj dostupnosti a kvality 

sociálních služeb v Královéhradeckém kraji VII “ 
II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Smlouvy o zpracování osobních údajů s Centrem investic, rozvoje a inovací, 

příspěvkovou organizací Královéhradeckého kraje (IČ 71218840) dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:30.04.2021 

 2. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat smlouvu dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:30.04.2021 

 

 
USNESENÍ RK/11/552/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Zprávu o naplňování Střednědobého plánu sociálních služeb Královéhradeckého 

kraje 2018 až 2020 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:03.05.2021 

 

 
USNESENÍ RK/11/553/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  z  ř  i  z  u  j  e   
    Komisi Rady Královéhradeckého kraje pro řešení problematiky seniorů 
II.  v  o  l  í   
    1. předsedu Komise Rady Královéhradeckého kraje pro řešení problematiky seniorů   

    Antonín Stanislav 
2. členy Komise Rady Královéhradeckého kraje pro řešení problematiky seniorů   
    Jana Drejslová 
    Martina Vágner Dostálová 
    Aleš Maloch 
    Simona Vítková 



Usnesení z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.03.2021 
 

46 

    Marcel Kraus   
    Veronika Čepelková 
    Šárka Rutschová 
    Karel Vacek 
    Daniela Lusková 
    Ondřej Votroubek 
    Růžena Rýglová   
    Zuzana Truhlářová 

 

 
USNESENÍ RK/11/554/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. rozpočty, finanční plány příspěvkových organizací kultury na rok 2021 a 

střednědobé výhledy příspěvkových organizací kultury na období 2022 - 2023, 
dle příloh č. 1,3,4 důvodové zprávy 

 2. specifické ukazatele rozpočtů příspěvkových organizací kultury na rok 2021 dle 
přílohy č. 2 důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury a památkové péče, 

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
termín:30.04.2021 

 

 
USNESENÍ RK/11/555/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  odpisové plány příspěvkových organizací kultury na rok 2021 dle přílohy č. 1 

důvodové zprávy 
II.  s o u h l a s í  
  se změnou závazných ukazatelů rozpočtů příspěvkových organizací kultury na rok 

2021 dle přílohy č. 2 důvodové zprávy, čímž dochází ke zvýšení příjmů z odvodů PO 
kultury ve výši 572.700 Kč, zároveň dochází k navýšení příspěvků na provoz 
příspěvkových organizací kultury dle důvodové zprávy ve stejné výši 

III. u k l á d á  
 1. Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury a památkové péče,  

realizovat přijaté usnesení a informovat ředitele příspěvkových organizací o 
přijatém usnesení 
termín:16.07.2021 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu odboru ekonomického,  
zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 2021 
termín:21.06.2021 



Usnesení z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.03.2021 
 

47 

USNESENÍ RK/11/556/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. Plány investic příspěvkových organizací kultury na rok 2021 

 2. Použití fondů investic příspěvkových organizací kultury v roce 2021 dle důvodové 
zprávy 

 3. Převody z rezervních fondů organizací do fondů investic dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury a památkové péče,  

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
  termín: 31.03.2021  

   

 

 
USNESENÍ RK/11/557/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti o poskytnutí neinvestičních dotací na podporu realizace významných 

tradičních kulturních akcí s trvalou záštitou Rady Královéhradeckého kraje v roce 
2021 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. poskytnutí neinvestičních dotací žadatelům na podporu realizace významných 

tradičních kulturních akcí s trvalou záštitou Rady Královéhradeckého kraje v roce 
2021 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy v celkové výši 5 240 000 Kč z kapitoly 16 - 
kultura 

 2. zvýšení neinvestičních transferů obcím v rámci rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na rok 2021, kapitoly 16 - kultura o finanční částku 1 850 000 Kč za 
současného snížení ostatních běžných výdajů kapitoly 16 - kultura 

 3. uzavření smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s 
žadateli o dotaci na podporu realizace významných tradičních kulturních akcí s 
trvalou záštitou Rady Královéhradeckého kraje v roce 2021 dle přílohy č. 1 a 2 
důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:03.05.2021 

 

 
 
 
 



Usnesení z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.03.2021 
 

48 

USNESENÍ RK/11/558/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí neinvestiční dotace Ministerstva pro místní rozvoj na projekt "Regionální stálá 

konference Královéhradeckého kraje III." do rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2021 v částce 958.693,27 Kč, a to na základě 2. žádosti o platbu 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 

následující rozpočtové opatření: zvýšení neinvestičních přijatých transferů od 
Ministerstva pro místní rozvoj v částce 958.693,27 Kč za současného zvýšení běžných 
výdajů kapitoly 39 – regionální rozvoj a cestovní ruch ve stejné výši. 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  

 zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2021 
termín:21.06.2021 

 

 
USNESENÍ RK/11/559/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Přijetí účelové neinvestiční dotace od MPSV na projekt "Do praxe bez bariér 

CZ.03.1.48/0.0/0.0/17_084/0009716“ ve výši 1.340.020,60 Kč 
II.  p r o v á d í  
  Na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 

následující rozpočtové opatření: 
navýšení odvětví Evropská integrace a globální granty - kap. 13 o běžné výdaje ve 
výši 1.340.020,60 Kč na projekt "Do praxe bez bariér" za současného navýšení 
neinvestičních přijatých transferů od MPSV ve stejné výši 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat usnesení 

do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2021 
termín:21.06.2021 

 

 
USNESENÍ RK/11/560/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. zapojení Královéhradeckého kraje do projektu "Potravinová pomoc dětem v 

Královéhradeckém kraji V - obědy do škol" v rámci 7. výzvy v Operačním 
programu potravinové a materiální pomoci pro školní rok 2021/22. 



Usnesení z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.03.2021 
 

49 

 2. vzor Smlouvy o partnerství, která je přílohou č. 2 důvodové zprávy, a kterou 
bude Královéhradecký kraj uzavírat s jednotlivými zapojenými partnery/školami 

 3. navýšení běžných výdajů kapitoly 13 určených na návratné předfinancování 
projektu "Potravinová pomoc dětem v Královéhradeckém kraji V - obědy do škol" 
v částce 1.600.000 Kč za současného zapojení výsledku hospodaření roku 2020 

II.  p o v ě ř u j e  
  odbor regionálního rozvoje, grantů a dotací podáním žádosti a následnou 

administrací a realizací projektu "Potravinová pomoc dětem v Královéhradeckém 
kraji V - obědy do škol" 
termín:31.12.2021 

III. u k l á d á  
 1. Adamu Valentovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I. 1. a II. 
termín:31.12.2021 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu odboru ekonomického, 
zapracovat usnesení dle bodu I. 3. do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na rok 2021. 
termín:21.06.2021 

 

 
USNESENÍ RK/11/561/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Návrh Protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného 

příspěvku poskytnutého za účelem realizace aktivit projektu „Regionální stálá 
konference Královéhradeckého kraje III.“ dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  s o u h l a s í  
  S poskytnutím účelově vázaného příspěvku příspěvkové organizaci CIRI na úhradu 

nepřímých výdajů projektu „Regionální stálá konference Královéhradeckého kraje 
III.“ z kap. 39 ve výši 400 000 Kč 

III. s c h v a l u j e  
  uzavření Protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného 

příspěvku ve výši 400 000 Kč pro příspěvkovou organizaci Centrum investic, rozvoje a 
inovací (IČ: 71218840) poskytnutého za účelem realizace aktivit projektu „Regionální 
stálá konference Královéhradeckého kraje III.“ ve znění dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy. 

IV.  u k l á d á  
 1. Mgr. Martinu Červíčkovi hejtmanovi Královéhradeckého kraje,   

podepsat Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově 
vázaného příspěvku poskytnutého za účelem realizace aktivit projektu Regionální 
stálá konference Královéhradeckého kraje III. ve znění dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy  
termín:31.05.2021 



Usnesení z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.03.2021 
 

50 

 2. RNDr. Zita Kučerová, Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 
podepsat Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově 
vázaného příspěvku poskytnutého za účelem realizace aktivit projektu Regionální 
stálá konference Královéhradeckého kraje III. ve znění dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy  
termín:31.05.2021 

 

 
USNESENÍ RK/11/562/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. obdrženou výpověď Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje č. 19OPK02-0021 uzavřené v rámci dotačního programu 19OPK02 
(Kotlíkové dotace) s příjemcem XXXXX, 

 2. obdrženou výpověď Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 
kraje č. 19OPK02-0347 uzavřené v rámci dotačního programu 19OPK02 
(Kotlíkové dotace) s příjemcem XXXXX, 

 3. vypovězení Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje č. 
19OPK02-0307 uzavřené v rámci dotačního programu 19OPK02 (Kotlíkové 
dotace) s příjemkyní XXXXX. 

II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  ukončení Smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle bodu I., 

odst. 1 a 2 tohoto usnesení. 
III. s c h v a l u j e  
  výpověď Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle bodu 

I., odst. 3 tohoto usnesení. 
IV.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat výpověď 

smlouvy dle přijatého usnesení. 
termín:31.05.2021 

 

 
USNESENÍ RK/11/563/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje č. 20OPK01-0274 s příjemcem XXXXX v rámci dotačního programu 20OPK01 
Snížení emisí lokálního vytápění domácností v Královéhradeckém kraji III (Kotlíkové 
dotace) dle změn uvedených v důvodové zprávě tohoto usnesení (změna zdroje 
vytápění). 
 
 



Usnesení z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.03.2021 
 

51 

II.  u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 1 v souladu s přijatým usnesením a na základě pověření. 
termín:31.05.2021 

 

 
USNESENÍ RK/11/564/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. odpisové plány příspěvkových organizací v odvětví zdravotnictví na rok 2021 dle 

přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 2. rozpočet a finanční plány fondů příspěvkových organizací odvětví zdravotnictví 

na rok 2021 a střednědobé výhledy rozpočtu na období 2022 až 2023 dle přílohy 
č. 2, 5 a 6 důvodové zprávy 

 3. plán a rozpis investic jednotlivých příspěvkových organizací v odvětví 
zdravotnictví na rok 2021 dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 

II.  s t a n o v u j e  
 1. specifické ukazatele příspěvkových organizací v odvětví zdravotnictví na rok 2021 

dle přílohy č. 4 důvodové zprávy 
 2. příspěvkovým organizacím v odvětví zdravotnictví: 

Zdravotnické záchranné službě Královéhradeckého kraje, Sdružení ozdravoven a 
léčeben okresu Trutnov, Léčebně pro dlouhodobě nemocné Hradec králové a 
Léčebně dlouhodobě nemocných Opočno použít příspěvek na provoz poskytnutý 
z rozpočtu zřizovatele k přednostnímu krytí tvorby účetních odpisů z 
dlouhodobého majetku 

III. u k l á d á  
  MUDr. Zdeňku Finkovi, radnímu Královéhradeckého kraje 

informovat ředitele příspěvkových organizací odvětví zdravotnictví o přijatém 
usnesení 
termín:30.04.2021 

 

 
USNESENÍ RK/11/565/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci o projektovém záměru Zdravotnické záchranné služby Královéhradeckého 

kraje do REACT-EU v IROP dle důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
  Zdravotnickou záchrannou službu Královéhradeckého kraje jako žadatele o podporu 

záměru Pořízení vybavení pro zvýšení připravenosti ZZS KHK do REACT-EU v IROP, dle 
důvodové zprávy 
 



Usnesení z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.03.2021 
 

52 

III. p o v ě ř u j e  
  MUDr. Libora Senetu, ředitele Zdravotnické záchranné služby Královéhradeckého 

kraje (IČO:48145122), 
přípravou a předložením žádosti o podporu záměru Pořízení vybavení pro zvýšení 
připravenosti ZZS KHK do REACT-EU v IROP, dle důvodové zprávy 
termín:31.08.2021 

IV.  u k l á d á  
 1. Ing. Ludmile Bášové, vedoucí odboru zdravotnictví, 

informovat subjekt uvedený v bodu III. tohoto usnesení, o přijatém usnesení  
termín:15.04.2021 

 2. RNDr. Zitě Kučerové, Ph.D. ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 
spolupracovat se Zdravotnickou záchrannou službu Královéhradeckého kraje 
(IČO: 48145122), při plnění usnesení dle bodu III 
termín:31.08.2021 

 

 
USNESENÍ RK/11/566/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na zapojení Královéhradeckého kraje do "Dotačního programu na podporu 

mimořádného finančního ohodnocení zaměstnanců poskytovatelů lůžkové péče v 
souvislosti s epidemií COVID-19 pro rok 2021" MZ ČR dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
 1. zapojení Královéhradeckého kraje do "Dotačního programu na podporu 

mimořádného finančního ohodnocení zaměstnanců poskytovatelů lůžkové péče 
v souvislosti s epidemií COVID-19 pro rok 2021" MZ ČR 

 2. podání žádosti o poskytnutí dotace v souladu s podmínkami Výzvy k podání 
žádosti o dotace z dotačního programu MZ ČR pro rok 2021 zpracované z 
podkladů příspěvkových organizací: 
- Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, 
- Léčebny dlouhodobě nemocných Opočno, 
- Léčebny pro dlouhodobě nemocné Hradec Králové. 

III. u k l á d á  
 1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat žádost o poskytnutí dotace 
termín:06.04.2021 

 2. MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:09.04.2021 

 

 
 
 



Usnesení z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.03.2021 
 

53 

 
USNESENÍ RK/11/567/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a.s. (nájemce) o provedení 

níže uvedené opravy na majetku Královéhradeckého kraje (pronajímatel) na základě 
nájemní smlouvy ze dne 25.7.2018 

II.  s o u h l a s í  
  s provedením navrhované opravy majetku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje. 

Navrhovaná oprava v Oblastní nemocnici Náchod a.s.: 
Oprava v nemocnici Náchod: 
1) oprava dvou pohonů automatických dveří v hodnotě cca 121.000 Kč včetně DPH. 
2) oprava nosných prvků dvou výtahů v hodnotě cca 375.100 Kč včetně DPH. 
3) oprava nosných prvků výtah v hodnotě cca 61.710 Kč včetně DPH. 
4) oprava rozvodů medicinálních plynů v hodnotě cca 273.460 Kč s DPH. 
Oprava v nemocnici Rychnov nad Kněžnou: 
5) oprava venkovního schodiště v hodnotě cca 84.700 Kč s DPH. 
6) oprava rozvodů medicinálních plynů v hodnotě cca 56.870 Kč s DPH. 
7) oprava nefunkčních prvků dvou kotlů v hodnotě cca 108.900 Kč s DPH. 
Oprava v nemocnici Broumov: 
8) oprava rozvodů medicinálních plynů v hodnotě cca 302.500 Kč s DPH. 
Vše dle důvodové zprávy 
Dotčená nemovitá věc: 
- st. p. č. 3613 - ambulantní pavilon 
- st. p. č. 1265 - horní areál 
- st. p. č. 634 - pavilon D 
v k. ú. a obci Náchod 
- p. p. č. 1777/28 
- p. p. č. 1779/1 
- p. p. č. 2610/6 
- p. p. č. 1776 
v k. ú. a obci Rychnov nad Kněžnou 
- st. p. č. 308/1 
v k. ú. a obci Broumov 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas vlastníka nemovitých věcí s opravou v souladu s tímto usnesením  
termín:30.09.2021 

 

 
 
 
 



Usnesení z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.03.2021 
 

54 

USNESENÍ RK/11/568/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a.s. (nájemce) o provedení 

níže uvedené opravy na majetku Královéhradeckého kraje (pronajímatel) na základě 
nájemní smlouvy ze dne 25.7.2018 

II.  s o u h l a s í  
  s provedením navrhované opravy majetku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje. 

Navrhovaná oprava v Oblastní nemocnici Jičín a.s.: 
- oprava poškozeného kanalizačního potrubí v hodnotě cca 23.776,5 Kč včetně DPH. 
Vše dle důvodové zprávy 
Dotčená nemovitá věc: 
- st. p. č. 3953 - Hospodářská budova 
v k. ú. a obci Jičín 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas vlastníka nemovitých věcí s opravou v souladu s tímto usnesením  
termín:30.11.2021 

 

 
USNESENÍ RK/11/569/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a.s. (nájemce) o provedení níže 

uvedené opravy na majetku Královéhradeckého kraje (pronajímatel) na základě nájemní 
smlouvy ze dne 25.7.2018 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s provedením navrhované opravy majetku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje. 

Navrhovaná oprava v Oblastní nemocnici Trutnov a.s.: 
- oprava uzávěrů na přívod horké vody v hodnotě cca 730.031,72 Kč včetně DPH. 
Vše dle důvodové zprávy 
Podmínka realizace akce: všechny projektové, stavební a další realizační činnosti a práce 
budou soutěženy v souladu se Směrnicí Rady Královéhradeckého kraje č. 3 platné od 
1.5.2019. 
Dotčená nemovitá věc: 
- st. p. č. 1716 - provozně technický objekt - hlavní výměníková stanice 
v k. ú. a obci Trutnov  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas vlastníka nemovitých věcí s opravou v souladu s tímto usnesením  
  termín: 30.11.2021  

   

 



Usnesení z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.03.2021 
 

55 

USNESENÍ RK/11/570/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka pozemku p. p. č. 160/2 a p. 

p. č. 371/48 v k. ú. a obec Čistěves s přemístěním válečného hrobu evidenční číslo 
CZE5205-3671, pomníku pěšího pluku č. 49 Hess v Čistěvsi na uvedených pozemcích, 
který se nachází v koridoru stavby dálnice D35 Sadová – Plotiště 
Vlastník nemovitostí: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Muzeum východních Čech v Hradci Králové, Eliščino nábřeží 465, 500 03 Hradec 
Králové 
Vše dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat udělení souhlasu vlastníka nemovitosti v souladu s tímto usnesením 
termín:30.04.2021 

 

 
USNESENÍ RK/11/571/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitosti s umístěním 

sídla spolku "Krajský parlament mládeže Královéhradeckého kraje, z. s." v budově 
Gymnázia Boženy Němcové, Hradec Králové na adrese Pospíšilova 324/7, 500 03 
Hradec Králové 
Vlastník nemovité věci: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Gymnázium Boženy Němcové, Hradec Králové, Pospíšilova tř. 324, 500 03 Hradec 
Králové 
Vše dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat udělení souhlasu vlastníka nemovitosti v souladu s tímto usnesením 
termín:30.04.2021 

 

 
USNESENÍ RK/11/572/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na finanční vypořádání havárie na majetku ve vlastnictví Královéhradeckého 

kraje, který je užíván Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na 



Usnesení z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.03.2021 
 

56 

základě nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018, v celkové výši 103.947 Kč. 
II.  s o u h l a s í  
  s návrhem na finanční vypořádání havárie mezi Královéhradeckým krajem a 

Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
Havárie v nemocnici Jičín: 
- havárie elektronicky řízené hlavy v úpravně vody. Náklady na odstranění havárie 
jsou ve výši 89.893 Kč včetně DPH. 
Havárie v nemocnici Nový Bydžov: 
- havárie teplovodního kotle. Náklady na odstranění havárie jsou ve výši 14.054 Kč v 
režimu přenesené daňové povinnosti. 
Vše dle důvodové zprávy. 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 3953 - Hospodářská budova 
v k. ú. a obci Jičín 
- st. p. č. 1263 – Centrální kotelna 
v k. ú. a obci Nový Bydžov 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.10.2021 

 

 
USNESENÍ RK/11/573/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na finanční vypořádání havárie na majetku ve vlastnictví Královéhradeckého 

kraje, který je užíván Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na 
základě nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018, v celkové výši 305.966,57 Kč včetně 
DPH. 

II.  s o u h l a s í  
  s návrhem na finanční vypořádání havárie mezi Královéhradeckým krajem a 

Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
Havárie v nemocnici Dvůr Králové nad Labem: 
- havarijní porucha kompresorové stanice generátoru kyslíku OXYMAT. Náklady jsou 
ve výši 305.966,57 Kč včetně DPH. 
Vše dle důvodové zprávy. 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 1639 - areál MNDK 
v k. ú. a obci Dvůr Králové nad Labem 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.07.2021 



Usnesení z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.03.2021 
 

57 

USNESENÍ RK/11/574/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na finanční vypořádání havárie na majetku ve vlastnictví Královéhradeckého 

kraje, který je užíván Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na 
základě nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018, v celkové výši 73.881,88 Kč v režimu 
přenesené daňové povinnosti. 

II.  s o u h l a s í  
  s návrhem na finanční vypořádání havárie mezi Královéhradeckým krajem a 

Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
Havárie v nemocnici Jičín: 
- instalace zástěny pro izolaci pacientů. Náklady jsou ve výši 46.623 Kč včetně DPH. 
Havárie v nemocnici Nový Bydžov: 
- havárie oběhového čerpadla. Náklady na odstranění havárie jsou ve výši 27.258,88 
Kč včetně DPH. 
Vše dle důvodové zprávy. 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 3693 - POO 
v k. ú. a obci Jičín 
- st. p. č. 1264 - LDN A 
v k. ú. a obci Nový Bydžov 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.08.2021 

 

 
USNESENÍ RK/11/575/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na finanční vypořádání havárie na majetku ve vlastnictví Královéhradeckého 

kraje, který je užíván Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na 
základě nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018, v celkové výši 23.107 Kč včetně DPH. 

II.  s o u h l a s í  
  s návrhem na finanční vypořádání havárie mezi Královéhradeckým krajem a 

Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
Havárie v nemocnici Jičín: 
- výměna stropních kazet po havárii rozvodu studené vody. Náklady jsou ve výši 
23.107 Kč včetně DPH. 
Vše dle důvodové zprávy. 
 
 



Usnesení z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.03.2021 
 

58 

Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 3693 - POO 
v k. ú. a obci Jičín 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.07.2021 

 

 
USNESENÍ RK/11/576/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na finanční vypořádání havárií na majetku ve vlastnictví Královéhradeckého 

kraje, který je užíván Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na 
základě nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018, v celkové výši 27.940 Kč v režimu 
přenesené daňové povinnosti. 

II.  s o u h l a s í  
  s návrhem na finanční vypořádání havárií mezi Královéhradeckým krajem a 

Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
Havárie v nemocnici Rychnov nad Kněžnou: 
- vytvoření vstupního filtru na covid oddělení. Náklady jsou ve výši 27.940 Kč v 
režimu přenesené daňové povinnosti. 
Vše dle důvodové zprávy. 
Dotčené nemovité věci: 
- p. p. č. 2610/6 – pavilon DIGP 
v k. ú. a obci Rychnov nad Kněžnou 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.08.2021 

 

 
USNESENÍ RK/11/577/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na finanční vypořádání havárií na majetku ve vlastnictví Královéhradeckého 

kraje, který je užíván Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na 
základě nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018, v celkové výši 44.969,79 Kč. 

II.  s o u h l a s í  
  s návrhem na finanční vypořádání havárií mezi Královéhradeckým krajem a 

Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
Havárie v nemocnici Náchod: 



Usnesení z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.03.2021 
 

59 

1) vybudování vstupního filtru (covid). Náklady jsou ve výši 9.626,79 Kč v režimu 
přenesené daňové povinnosti. 
2) rozšíření strukturované kabeláže. Náklady na odstranění havárie jsou ve výši 
35.343 Kč v režimu přenesené daňové povinnosti. 
Vše dle důvodové zprávy. 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 632 – pavilon E 
- st. p. č. 3613 - ambulantní pavilon 
v k. ú. a obci Náchod 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.07.2021 

 

 
USNESENÍ RK/11/578/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemku zastavěného silnicí č. II/501, o celkové výměře 550 m2 

- p. p. č. 550/12 o výměře 550 m2ostatní plocha – silnice 
v k. ú. a obci Staré Místo 
Prodávající: XXXXX  
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 27.500 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. s předáním k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání v 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:03.05.2021 

 

 
USNESENÍ RK/11/579/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemků zastavěných silnicí č. II/501 a III/28018, o celkové výměře 

992 m2 



Usnesení z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.03.2021 
 

60 

- p. p. č. 550/4 o výměře 287 m2ostatní plocha – silnice 
- p. p. č. 550/5 o výměře 23 m2ostatní plocha – silnice 
- p. p. č. 550/6 o výměře 403 m2ostatní plocha – silnice 
- p. p. č. 551/8 o výměře 277 m2ostatní plocha – silnice 
- p. p. č. 551/10 o výměře 2 m2ostatní plocha – silnice 
vše v k. ú. a obci Staré Místo 
Omezení vlastnického práva: na p. p. č. 551/8 vázne věcné břemeno dle 
smlouvy o zřízení věcného břemene zapsané na LV 235 pro k. ú. Staré Místo 
Prodávající: XXXXX  
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 49.600 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. s předáním k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání v

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:03.05.2021 

 

 
USNESENÍ RK/11/580/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemku zastavěného silnicí č. II/501, o celkové výměře 52 m2 

- p. p. č. 550/7 o výměře 52 m2ostatní plocha – silnice 
v k. ú. a obci Staré Místo 
Prodávající: XXXXX  
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 2.600 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. s předáním k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 
 
 
 



Usnesení z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.03.2021 
 

61 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání v 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:03.05.2021 

 

 
USNESENÍ RK/11/581/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemků zastavěných silnicí č. III/30810, o celkové výměře 161 m2 

- p. p. č. 510/13 vodní plocha, o výměře 141 m2, 
- p. p. č. 510/14 vodní plocha, o výměře 20 m2, 
v k. ú. a obci Holohlavy 
Prodávající: XXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 8.050 Kč (50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. s předáním k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání v 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:03.05.2021 

 

 
USNESENÍ RK/11/582/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru prodat nemovitou věc ve vlastnictví Královéhradeckého kraje: 

- dešťovou kanalizaci sloužící k odvodnění nového povrchu silnice III/2961 - Stoky S2 
a S3 vybudované v rámci stavební akce „III/2961 Janské Lázně, dešťová kanalizace“ 
(dále jen "Kanalizace") 

II.  s c h v a l u j e  
 1. prodej Kanalizace za předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude 

podána jiná nabídka 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Kupující: Janské Lázně 
Kupní cena: 894.880,05 Kč 



Usnesení z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.03.2021 
 

62 

 2. uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 
Oprávněný: Královéhradecký kraj jako vlastník silnice III/2961 
Povinný: Janské Lázně jako (budoucí) vlastník Kanalizace 
Úhrada za zřízení služebnosti: bezúplatně 
Vše dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního,  

zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:30.04.2021 

 2. Mgr. Martinovi Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
uzavřít kupní smlouvu (spojené se smlouvou o zřízení služebnosti) ve znění 
přílohy důvodové zprávy tohoto usnesení 
termín:30.06.2021 

 3. Mgr. Martinovi Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
podepsat oznámení o postoupení práv z vad díla vztahující se ke Kanalizaci ze 
Smlouvy o dílo uzavřené dne 06.04.2020 se společností KAMPA - MARYNKA 
s.r.o., 
termín:30.09.2021 

 

 
USNESENÍ RK/11/583/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  výsledky poptávkového řízení na právo uzavřít kupní smlouvu na prodej nemovitých 

věcí ve vlastnictví Královéhradeckého kraje 
Pozemků: 
st. p. č. 3576 o výměře 18 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
 jehož součástí je stavba: bez čp/če, garáž 
st. p. č. 3577 o výměře 18 m2zastavěná plocha a nádvoří 
 jehož součástí je stavba: bez čp/če, garáž 
st. p. č. 3578 o výměře 18 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
 jehož součástí je stavba: bez čp/če, garáž 
st. p. č. 3579 o výměře 18 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
 jehož součástí je stavba: bez čp/če, garáž 
st. p. č. 3580o výměře 18 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
  jehož součástí je stavba: bez čp/če, garáž 
st. p. č. 3581 o výměře 18 m2zastavěná plocha a nádvoří 
  jehož součástí je stavba: bez čp/če, garáž 
st. p. č. 3582 o výměře 18 m2zastavěná plocha a nádvoří 
 jehož součástí je stavba: bez čp/če, garáž 
st. p. č. 3583 o výměře 18 m2zastavěná plocha a nádvoří 
 jehož součástí je stavba: bez čp/če, garáž 
 



Usnesení z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.03.2021 
 

63 

st. p. č. 3584 o výměře 18 m2zastavěná plocha a nádvoří 
  jehož součástí je stavba: bez čp/če, garáž 
st. p. č. 3585 o výměře 18 m2zastavěná plocha a nádvoří 
  jehož součástí je stavba: bez čp/če, garáž 
st. p. č. 3586 o výměře 18 m2zastavěná plocha a nádvoří 
 jehož součástí je stavba: bez čp/če, garáž 
st. p. č. 3587 o výměře 18 m2zastavěná plocha a nádvoří 
 jehož součástí je stavba: bez čp/če, garáž 
st. p. č. 3588 o výměře 18 m2zastavěná plocha a nádvoří 
  jehož součástí je stavba: bez čp/če, garáž 
st. p. č. 3589 o výměře 18 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
  jehož součástí je stavba: bez čp/če, garáž 
st. p. č. 3590 o výměře 18 m2zastavěná plocha a nádvoří 
 jehož součástí je stavba: bez čp/če, garáž 
st. p. č. 3591 o výměře 18 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
 jehož součástí je stavba: bez čp/če, garáž 
vše v k. ú. Hořice v Podkrkonoší a obec Hořice 

II.  s o u h l a s í  
  s pořadím nabídek dle přílohy k důvodové zprávě a rozhodnutím o prodeji v 

samostatném usnesení 
Vše dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

předložit do Rady Královéhradeckého kraje nabídky jednotlivých zájemců o 
odkoupení nemovitých věcí v souladu s tímto usnesením 
termín:30.04.2021 

 

 
USNESENÍ RK/11/584/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darování: pozemku pod stavbou chodníku, ocelkové výměře 

378 m2 
- p. p. č. 222/2 ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 378 m2 
v k. ú. a obci Káranice 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemku uvedeného v bodu I. tohoto usnesení obdarovanému za 

předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: obec Káranice 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
 



Usnesení z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.03.2021 
 

64 

Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru darování v souladu s tímto usnesením 
termín:15.04.2021 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
darování v souladu s tímto usnesením 
termín:21.06.2021 

 

 
USNESENÍ RK/11/585/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat nemovitosti: 

- úsek stavby silnice III/30019, včetně součástí a příslušenství v k. ú. Prkenný Důl a 
obci Žacléř, v okrese Trutnov, a to od jejího počátku v křižovatce se silnicí II/300, km 
0,000 provozního staničení, UB 0342A025, po km 1,952 provozního staničení (st.st.) 
na hranici správních území města Žacléř a obce Bernartice (hranice katastrálních 
území Prkenný Důl a Křenov u Žacléře),kde bude stanoven nový uzlový bod.  
Součástí uvedeného úseku silnice III/30019 jsou mostní objekty přes Sněžný potok: 
ev. č. 30019-3 přes Sněžný potok v km 0,687 o jednom poli, o celkové délce 4,60 
metrů, 
ev. č. 30019-4 přes Sněžný potok v km 0,874 o jednom poli, o celkové délce 3,20 
metrů, 
ev. č. 30019-6 přes Sněžný potok v km 1,919 o jednom poli, o celkové délce 5,50 
metrů 
a 
stavba podchodu pro pěší evidenční číslo 300-017, v km 31,519, trvalý silniční most o 
jednom poli přes pěší komunikaci, nepohyblivý, masivní, rámový, obloukový, 
železobetonový, přesypaný, o celkové délce 23,10 metrů. 
Pozemky zastavěné předmětnou stavbou silnice č. III/30019  
p.p.č. 58/5 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 58/6 ostatní plocha - jiná plocha 
p.p.č. 62/4 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 65/6 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 65/13 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 103/3 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 133 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 138/1 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 141/3 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 304/1 ostatní plocha - silnice 



Usnesení z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.03.2021 
 

65 

p.p.č. 304/2 ostatní plocha – silnice 
p.p.č. 304/3 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 306/4 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 306/8 ostatní plocha - jiná plocha 
p.p.č. 306/9 ostatní plocha - jiná plocha 
p.p.č. 311/1 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 311/2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 314/1 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 322/8 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 335/18 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 115/1 ostatní plocha – silnice - spoluvlastnický podíl 1/2 
p.p.č. 115/2 ostatní plocha – silnice - spoluvlastnický podíl 1/2 
p.p.č. 210/5 ostatní plocha – ostatní komunikace - spoluvlastnický podíl 1/2, 
v k.ú. Prkenný Důl a obci Žacléř, 
- celou stavbu silnice III/30021 včetně součástí a příslušenství v k. ú. Žacléř a v k. ú. 
Bobr a obci Žacléř, v okrese Trutnov, od jejího počátku v křižovatce se silnicí II/300 
(UB 0342A026), provozní staničení 0,000 km, po její koncový uzlový bod (UB 
0342A047), provozní staničení 1,340 km, v celkové délce 1,340 km 
Pozemky zastavěné stavbou silnice III/30021 
p.p.č.1336 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č.1359/1 ostatní plocha - silnice 
p.p.č.1359/2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č.1359/3 ostatní plocha - silnice 
p.p.č.1359/4 ostatní plocha - silnice 
p.p.č.1359/5 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Žacléř 
a p.p.č. 706 ostatní plocha - ostatní komunikace v k.ú. Bobr a obci Žacléř 
Věcná břemena: na p.p.č. 1359/1 v k. ú. Žacléř dle LV č. 544 a na p.p.č. 706 v k. ú. 
Bobr dle LV č. 544 
Celková výměra pozemků:29.773,5 m2 

II.  r e v o k u j e  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/15/707/2015 ze dne 18.05.2015 v 

části II. bod 2 následovně: 
II. souhlasí s darováním nemovitostí za předpokladu, že na základě zveřejnění 
záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: město Žacléř 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínky: zákaz zcizení na převáděné nemovitosti na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy, která tvoří přílohu tohoto usnesení. 
 
 



Usnesení z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.03.2021 
 

66 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru darování v souladu s tímto usnesením 
termín:02.04.2021 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
revokaci usnesení ZK/22/1519/2015 ze dne 22.06.2015 v souladu s tímto 
usnesením 
termín:03.05.2021 

 

 
USNESENÍ RK/11/586/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s vynětím nemovitého majetku Královéhradeckého kraje z hospodaření 

příspěvkové organizaci: 
Střední průmyslová škola stavební a Obchodní akademie arch. Jana Letzela, 
Náchod, příspěvková organizace, Pražská 931, 547 01 Náchod, IČO 06668275 
pozemek: 
-st. p. č. 906 zastavěná plocha a nádvoří 
 Součástí je stavba: Náchod, č. p. 677, obč. vybavenost  
 Stavba stojí na pozemku p. č.: St. 906  
 k. ú. a obec Náchod 

 2. s předáním nemovitého majetku Královéhradeckého kraje k hospodaření 
příspěvkové organizaci: 
Praktická škola, Základní škola a Mateřská škola Josefa Zemana, Náchod, 
Jiráskova 461, 547 01 Náchod, IČO 70836418 
pozemek: 
-st. p. č. 906 zastavěná plocha a nádvoří 
 Součástí je stavba: Náchod, č. p. 677, obč. vybavenost  
 Stavba stojí na pozemku p. č.: St. 906  
 k. ú. a obec Náchod 

 3. se změnou zřizovacích listin správce svěřeného majetku dodatkem v souladu s 
tímto usnesením 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh v souladu s 
tímto usnesením 
termín:03.05.2021 

 

 
 
 



Usnesení z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.03.2021 
 

67 

USNESENÍ RK/11/587/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  dodatek č. 5 k nájemní smlouvě uzavřené mezi smluvními stranami dne 25. 7. 2018 

ve znění dle přílohy důvodové zprávy k tomuto usnesení. 
Pronajímatel: Královéhradecký kraj 
Nájemce: Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s. 
Předmět nájmu: areály nemocnic v Královéhradeckém kraji 
Předmět dodatku: pozdržení účinnosti pro navýšení nájemného a prodloužení 
splatnosti nájemného  
 vše dle důvodové zprávy k tomuto usnesení. 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje uzavřít dodatek č. 5 k 

nájemní smlouvě se Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. dle bodu 
I. tohoto usnesení ve znění dle přílohy důvodové zprávy tohoto usnesení 
termín:09.04.2021 

 

 
USNESENÍ RK/11/588/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. návrh smlouvy o výpůjčce nemovité věci 

vypůjčitel: Střední škola řemeslná, Jaroměř, Studničkova 260, IČO: 00087815, se 
sídlem Studničkova 260, 551 01 Jaroměř; 

 2. návrh nájemní smlouvy 
nájemce: XXXXX, IČO: 67471251, místem podnikání Polská 327, 551 02 Jaroměř 
3; 

 3. návrh nájemní smlouvy 
nájemce: XXXXX; vše v tzv. Areálu Korunní hradby v Josefově na pozemku p. č. 
492 a pozemku p. č. 488, v k. ú. Josefov u Jaroměře, který má Královéhradecký 
kraj v užívání od města Jaroměř na základě smlouvy o výpůjčce nemovité věci ze 
dne 26. 8. 2020 ve znění dodatku č. 1 ze dne 23. 11. 2020 za účelem realizace 
avizovaného projektu Centra tradičních řemesel v Jaroměři, dle důvodové zprávy 
k tomuto usnesení.  

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít smlouvy o užívání tzv. Areálu Korunní hradby v Josefově dle bodu I. tohoto 
usnesení ve znění dle přílohy důvodové zprávy k tomuto usnesení. 
termín:31.05.2021 

 

 
 



Usnesení z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.03.2021 
 

68 

USNESENÍ RK/11/589/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    novelizaci energetického zákona zákonem č. 403/2000 Sb. (konkrétně nově přidané 

ustanovení § 96 odst. 11) a novelizaci oceňovací vyhlášky vyhláškou č. 488/2020 Sb. 
(konkrétně § 39b Zjednodušené ocenění věcného břemene pro technickou 
infrastrukturu), obě úpravy účinné od 01.01.2021, a jejich interpretaci energetickými 
společnostmi s dopadem na zřizování věcných břemen na silničních/silničních pomocných 
pozemcích ve vlastnictví Královéhradeckého kraje 

II.  v  y  s  l  o  v  u  j  e   
    souhlas s tím, aby Správa silnic Královéhradeckého kraje nadále postupovala v souladu s 

usnesením Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/7/424/2017 ze dne 11.09.2017, 
kterým byl schválen "Postup Správy silnic Královéhradeckého kraje zejména při uzavírání 
smluv ve věci zvláštního užívání silnic, silničních a silničních pomocných pozemků v 
majetku Královéhradeckého kraje" nezávisle na změně právní úpravy ve smyslu čl. I. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat Mgr. Petra Kašpara, ředitele Správy silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvkové organizace o přijatém usnesení 

  termín: 30.04.2021  
   

 

 
USNESENÍ RK/11/590/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Návrh na uzavření smlouvy o vypořádání finančních nároků mezi Královéhradeckým 

krajem a Městskou nemocnicí a.s. 
II.  v y s l o v u j e  
  souhlas s uzavřením smlouvy o vypořádání finančních nároků mezi 

Královéhradeckým krajem a Městskou nemocnicí a.s., vše dle důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje uzavřít a podepsat 

smlouvu o vypořádání finančních nároků, dle tohoto usnesení 
termín:16.04.2021 

 

 
USNESENÍ RK/11/591/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  s  t  a  n  o  v  u  j  e   

 1. počet zaměstnanců Královéhradeckého kraje zařazených do krajského úřadu v 
pracovním poměru od 1.4.2021 v počtu 468 (467+1) a nad tento počet umožňuje 



Usnesení z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.03.2021 
 

69 

ředitelce krajského úřadu uzavírat v souladu se zákonem o úřednících pracovní 
poměry na dobu určitou 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, 
zajistit realizaci usnesení v návaznosti na § 69 odst. 2 písm. c) a f) zákona č. 129/2000 
Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

   termín: 31.03.2021  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/11/592/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  možnost rozšíření právního informačního systému ASPI 
II.  s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 7 ke Smlouvě o dílo a o postoupení užívacích práv mezi 

Královéhradeckým krajem a společností Wolters Kluwer ČR, a.s. dle důvodové zprávy 
III. z m o c ň u j e  
  Mgr. Martina Červíčka, hejtmana Královéhradeckého kraje 

podpisem Dodatku č. 7 
termín:31.05.2021 

IV.  u k l á d á  
  Mgr. Liboru Košťálovi, MBA, vedoucímu odboru Kancelář ředitele 

zajistit realizaci usnesení 
termín:30.06.2021 

 

 
USNESENÍ RK/11/593/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí dotace ze státního rozpočtu ve výši 217 500 Kč na projekt Podpora 

administrace krajských projektů Operačního programu potravinové a materiální 
pomoci 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: navýšení kapitoly 19 - krajský úřad na rok 2021 v 
běžných výdajích o 217 500 Kč za současného zvýšení neinvestičních transferů ze 
státního rozpočtu 
 
 
 
 



Usnesení z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.03.2021 
 

70 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  

zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2021 
termín:21.06.2021 

 

 
USNESENÍ RK/11/594/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel dle důvodové zprávy 
II.  r o z h o d l a  
 1. o poskytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy v 

celkové výši 1.469.000 Kč z rozpočtu kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje (2021) 
 2. o neposkytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy 
III. s c h v a l u j e  
  návrhy smluv (příloha důvodové zprávy č. 1-2) k uzavření s příjemci dotací 
IV.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. rozhodnout o poskytnutí dotace na individuální účel žadateli dle důvodové 

zprávy ve výši 190.000 Kč z rozpočtu kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje (2021) 
 2. schválit návrh smlouvy k uzavření s příjemcem dotace 
V. u k l á d á  
 1. Mgr. Radku Malířovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, 

zajistit realizaci dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:31.12.2021 

 2. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
předložit materiál dle bodu IV. tohoto usnesení k projednání na zasedání 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:03.05.2021 

 

 
USNESENÍ RK/11/595/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  udělení záslužných medailí Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit udělení záslužných medailí 

Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy 
 
 
 



Usnesení z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.03.2021 
 

71 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, předložit tento 

materiál na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:03.05.2021 

 

 
USNESENÍ RK/11/596/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. vyřazení osobního vozu Renault Kangoo, pořizovací cena: 499 987,- Kč, v provozu 

od roku 1998 z evidence majetku Královéhradeckého kraje příspěvkové 
organizace Hvězdárna a planetárium v Hradci Králové dle důvodové zprávy  

 2. vyřazení osobního vozu Ford Tranzit Combi, pořizovací cena: 709 223,- Kč, v 
provozu od roku 2003 z evidence majetku Královéhradeckého kraje příspěvkové 
organizace Muzeum východních Čech v Hradci Králové a jeho prodej externímu 
zájemci za cenu 15 000,- Kč dle důvodové zprávy 

 3. vyřazení majetku z evidence majetku Královéhradeckého kraje - 5 kusů osobních 
vozidel v celkové pořizovací ceně 2 120 420,23 Kč a jejich předání k hospodaření 
příspěvkovým organizacím dle důvodové zprávy 

 4. vyřazení projektové dokumentace "PD na rekonstrukci nemovitostí Týniště nad 
Orlicí 2" jako zmařenou investici v celkové hodnotě 435 600,- Kč dle důvodové 
zprávy 

 5. vyřazení majetku z evidence majetku Královéhradeckého kraje v celkové 
pořizovací ceně 254 922,10 Kč dle důvodové zprávy  

 6. vyřazení majetku z evidence majetku Královéhradeckého kraje - 70 kusů PC typu 
Dell Optiplex 790 MT v celkové pořizovací ceně 823 116,- Kč a jejich předání k 
hospodaření příspěvkovým organizacím dle důvodové zprávy 

 7. vyřazení koncentrátoru kyslíku INVACARE RC5LXO2AQ, pořizovací cena: 52 
982,20 Kč, rok výroby 1999 z evidence majetku Královéhradeckého kraje 
příspěvkové organizace Domov důchodců Černožice dle důvodové zprávy 

 8. vyřazení majetku z evidence majetku Královéhradeckého kraje - 1 804 kusů 
Rapid testů - In vitro diagnostic testy v celkové pořizovací ceně 298 598,08 Kč dle 
důvodové zprávy  

II.  s o u h l a s í  
 1. s doporučením Škodní a likvidační komise odepsat pohledávku ve výši 64 438,70 

Kč evidovanou za společností K2-ROOF, s.r.o. dle důvodové zprávy 
 2. s odpisem pohledávky v částce 8 092,- Kč příspěvkovou organizací Muzeum 

východních Čech v Hradci Králové dle důvodové zprávy 
 3. s odpisem pohledávky v částce 14 280,- Kč příspěvkovou organizací Muzeum 

východních Čech v Hradci Králové dle důvodové zprávy 
 
 
 



Usnesení z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.03.2021 
 

72 

III. u k l á d á  
  Ing. Anně Maclové, předsedkyni Škodní a likvidační komise 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.05.2021 

 

 
USNESENÍ RK/11/597/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    informace o aktuálním stavu výběru drážního dopravce na území Královéhradeckého 

kraje. 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. návrh „OZNÁMENÍ O ZÁMĚRU UZAVŘENÍ SMLOUVY O VEŘEJNÝCH SLUŽBÁCH 
V PŘEPRAVĚ CESTUJÍCÍCH PŘÍMÝM ZADÁNÍM“ pro provozní soubor „Česko-polské 
pohraničí“. 

 2. návrh „OZNÁMENÍ O ZÁMĚRU UZAVŘENÍ SMLOUVY O VEŘEJNÝCH SLUŽBÁCH 
V PŘEPRAVĚ CESTUJÍCÍCH PŘÍMÝM ZADÁNÍM“ pro provozní soubor „Český ráj“. 

 3. návrh „OZNÁMENÍ O ZÁMĚRU UZAVŘENÍ SMLOUVY O VEŘEJNÝCH SLUŽBÁCH 
V PŘEPRAVĚ CESTUJÍCÍCH PŘÍMÝM ZADÁNÍM“ pro provozní soubor „Jihovýchod“. 

 4. návrh „OZNÁMENÍ O ZÁMĚRU UZAVŘENÍ SMLOUVY O VEŘEJNÝCH SLUŽBÁCH 
V PŘEPRAVĚ CESTUJÍCÍCH PŘÍMÝM ZADÁNÍM“ pro provozní soubor „Severovýchod“. 

 5. návrh „OZNÁMENÍ O ZÁMĚRU UZAVŘENÍ SMLOUVY O VEŘEJNÝCH SLUŽBÁCH 
V PŘEPRAVĚ CESTUJÍCÍCH PŘÍMÝM ZADÁNÍM“ pro provozní soubor „Severozápad“. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Tomáši Jurčekovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství KÚ 

Královéhradeckého kraje 
  termín: 31.03.2021  

   

 1. zajistit zveřejnění „OZNÁMENÍ O ZÁMĚRU UZAVŘENÍ SMLOUVY O VEŘEJNÝCH 
SLUŽBÁCH V PŘEPRAVĚ CESTUJÍCÍCH PŘÍMÝM ZADÁNÍM“ pro provozní soubor „Česko-
polské pohraničí“ na úřední desce. 

   termín: 31.03.2021  
  

 

 2. zajistit zveřejnění „OZNÁMENÍ O ZÁMĚRU UZAVŘENÍ SMLOUVY O VEŘEJNÝCH 
SLUŽBÁCH V PŘEPRAVĚ CESTUJÍCÍCH PŘÍMÝM ZADÁNÍM“ pro provozní soubor „Český 
ráj“ na úřední desce. 

   termín: 31.03.2021  
  

 

 3. zajistit zveřejnění „OZNÁMENÍ O ZÁMĚRU UZAVŘENÍ SMLOUVY O VEŘEJNÝCH 
SLUŽBÁCH V PŘEPRAVĚ CESTUJÍCÍCH PŘÍMÝM ZADÁNÍM“ pro provozní soubor 
„Jihovýchod“ na úřední desce. 

   termín: 31.03.2021  
 
 
  

 



Usnesení z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.03.2021 
 

73 

 4. zajistit zveřejnění „OZNÁMENÍ O ZÁMĚRU UZAVŘENÍ SMLOUVY O VEŘEJNÝCH 
SLUŽBÁCH V PŘEPRAVĚ CESTUJÍCÍCH PŘÍMÝM ZADÁNÍM“ pro provozní soubor 
„Severovýchod“ na úřední desce. 

   termín: 31.03.2021  
  

 

 5. zajistit zveřejnění „OZNÁMENÍ O ZÁMĚRU UZAVŘENÍ SMLOUVY O VEŘEJNÝCH 
SLUŽBÁCH V PŘEPRAVĚ CESTUJÍCÍCH PŘÍMÝM ZADÁNÍM“ pro provozní soubor 
„Severozápad“ na úřední desce. 

   termín: 31.03.2021  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/11/598/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na změnu zadávací dokumentace veřejné zakázky s názvem "Oblastní nemocnice 

Jičín - Novostavba pavilonu „A“  pro laboratoře a onkologii" zadávané formou otevřeného 
řízení v nadlimitním režimu v souladu s ust. § 56 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a to navýšení hodnoty vyhrazené změny 
závazku, dle přílohy důvodové zprávy. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změnu zadávací dokumentace veřejné zakázky s názvem "Oblastní nemocnice Jičín -

 Novostavba pavilonu „A“  pro laboratoře a onkologii" zadávané formou otevřeného řízení 
v nadlimitním režimu v souladu s ust. § 56 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a to navýšení hodnoty vyhrazené změny 
závazku, dle přílohy důvodové zprávy. 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

   termín: 30.04.2021  
  

 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zajistit vlastní zdroje 
financování akce, pokud vlastní zdroje nebudou k dispozici, zajistit externí zdroje 
financování akce Novostavba pavilonu „A“ pro laboratoře a onkologii Oblastní 
nemocnice Jičín. 

   termín: 31.07.2021  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/11/599/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    výsledky šetření Policie České republiky vyjádřené v usnesení o odložení trestní věci ze 

dne 24. 3. 2021 pod čj. KRPH-92341-225/TČ-2019-050080, když se přes veškeré dostupné 

prostředky a metody nepodařilo prokázat, že by jednáním odpovědných a oprávněných 



Usnesení z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.03.2021 
 

74 

osob společnosti Královéhradecká labská o.p.s. byla naplněna skutková podstata zločinu 

dotačního podvodu podle § 212/2, 5c zákona č. 40/2009 Sb., trestního zákoníku.  
II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    nepodávat stížnost proti usnesení Policie České republiky o odložení trestní věci ze dne 

24. 3. 2021 pod čj. KRPH-92341-225/TČ-2019-050080 a vyslovuje souhlas s postupem dle 
důvodové zprávy k tomuto usnesení. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Martin Červíček  
hejtman Královéhradeckého kraje 
 


